



Starosta tamowski Roman Łuczak
Wszystko wskazuje, że most zostanie otwarty dla ruchu pojazdów na koniec maja. Oficjalne otwarcie przeprawy z udziałem pana premiera przewidujemy w czerwcu, gdy całe otoczenie mostu i plac budowy zostanie posprzątane. (czytaj str. 10)

Z udziałem ministra infrastruktury **Andrzeja Adamczyka**

Rynek w Zakliczynie uroczystie otwarty

W sobotę 21 maja, po trwającym blisko 2,5 roku remoncie, uroczystie otwarty został rynek w Zakliczynie, drugi co do wielkości po Krakowie w Małopolsce. Inwestycja pochłonęła 12,6 mln zł, głównie były to środki rządowe i unijne z województwa małopolskiego.

– Dziś uroczystie otwieramy rynek po rewitalizacji. Cieszymy się, że wszystko tak pięknie wygląda, a jednocześnie, że udało się zachować sięgającą czasów średniowiecza handlową tradycję rynku w Zakliczynie. Zdajemy sobie sprawę, że nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie wsparcie finansowe ze strony polskiego rządu i zarządu Województwa Małopolskiego i za to wsparcie pragniemy podziękować – powiedział burmistrz Zakliczyna Dawid Chrobak witając zaproszonych gości. W uroczystości otwarcia uczestniczyli m. in. minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, posłowie na Sejm RP – Anna Pieczarka, Józefa Szczurek-Żelazko i Urszula Rusecka, wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, wicemarszałek województwa małopolskiego Józef Gawron, wiceprzewodniczący Sejmiку Województwa Małopolskiego Wojciech Skrucz, wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, Paweł Smoleń przewodniczący rady Powiatu Tarnowskiego wraz z radnymi powiatowymi, Anna Mój przewodnicząca Rady Miejskiej w Zakliczynie wraz z radnymi, wiceprezes Grupy Azoty Filip Grzegorz, wójtowie, liczni samorządowcy z regionu, przedstawiciele służb mundurowych i mieszkańcy.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyna Dawid Chrobak przypomniał, że starania o to, aby centrum miasteczka zostało przebudowane i otrzymało nowy wygląd rozpoczęły się w 2016 roku. Przeprowadzono szereg konsultacji, których efektem było



wypracowanie koncepcji architektonicznej. Odkryto się wiele rozmów i uzgodnień z konserwatorem zabytków, bo wymagana była jego akceptacja dla poszczególnych rozwiązań. W czerwcu 2017 roku uzyskano decyzję – pozwolenie na budowę, zatwierdzającą przygotowaną dokumentację projektową wraz z pozwoleniem konserwatorskim. – To było jedno z największych

przedsięwzięć naszego samorządu ostatnich lat. Ze względu na ogromny koszt inwestycję podzieliśmy na trzy etapy. W sumie prace trwały od października 2019 r. do lutego 2022 r. a więc przez dwa lata i cztery miesiące – mówił burmistrz. Wymieniona została uszkodzona nawierzchnia z kamieni tak zwanych „kocich łbów” i asfaltu. Znacznie zwiększyła się ilość drzew i krze-

wów, których teraz jest blisko siedemdziesiąt. Nie byłoby jednak tego sukcesu, gdyby nie pomoc i wsparcie udzielone nam przez polski rząd i samorząd województwa małopolskiego obecnej kadencji. Za pieniądze rządowe (4,6 mln zł) przebudowane zostały drogi gminne wokół rynku oraz powstały chodniki i miejsca parkingowe. Wykonano prace ziemne, polegające na modernizacji



przebudowanej kanalizacji deszczowej, sanitarnej oraz sieci wodociągowej, teletelefonicznej i energetycznej, a także wykonano oświetlenie. Przebudowano ponadto drogę powiatową przebiegającą przez płytę rynku. Natomiast zarząd Województwa Małopolskiego przyznał 3,5 mln zł na modernizację płyty rynku oraz inne prace poprawiające estetykę centrum Zakliczyna, w tym elewację i iluminację ratusza, kapliczki Św. Floriana i studni, remont pomnika Poległych i Pomordowanych za Wolną Ojczyznę w latach 1914 – 57, wykonanie fontanny, oraz budowę 8 kramów handlowych. Tutaj warto zaznaczyć, że władze Małopolski poprzedniej kadencji, gdy rządziła koalicja PO-PSL odmówiły przyznania dofinansowania, umieszczając wniosek z gminy Zakliczyna na liście rezerwowej. Dopiero wygranie wyborów do samorządu województwa przez PiS spowodowało, że znalazły się pieniądze na tę inwestycję z programu zakładającego rewitalizację miejscowości.

Minister Andrzej Adamczyk powiedział, że na przykładzie gminy Zakliczyna najlepiej widać jak dobre efekty przynosi dobrze układająca się współpraca samorządu z rządem.

– Decyzja o przebudowie Rynku była dla tutejszego samorządu na pewno trudną do podjęcia, bo to ogromny wysiłek, ale jak się nie podejmuje trudnych decyzji to niewiele się zrobi. Doceniliśmy tę odwagę i wsparliśmy to przedsięwzięcie środkami finansowymi z budżetu państwa – stwierdził Andrzej Adamczyk. – Realizujemy duże projekty w skali ogólnokrajowej, na które oczekiwały pokolenia, ale także pomagamy w realizacji mniejszych zadań, które są ważne dla mieszkańców lokalnych społeczności. Musimy zmieniać całą Polskę. Potrzebne są inwestycje w Warszawie, ale również w Zakliczynie i innych miejscowościach. Wicewojewoda Ryszard Pagacz odczytał list gratulacyjny od premiera Mateusza Morawieckiego, w którym szef rządu gratulował władzom samorządowym Zakliczyna zrealizowania tak okazałej inwestycji, a także skutecznego zabiegania o wsparcie z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych jak też z budżetu Państwa ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Dziękował wszystkim zaangażowanych w realizację tej inwestycji i gratulował profesjonalizmu oraz kreatywności w podejmowaniu nietrywialnych zadań.

dokończenie na stronie 3

NIE nowotworom u dzieci

Znane są już wyniki bezpłatnych badań profilaktycznych dzieci przeprowadzonych przez lekarzy radiologów z Wrocławia współpracujących z Fundacją Ronalda McDonalda. Akcją, pod niezmiennym hasłem „NIE nowotworom u dzieci”, już po raz trzeci w ostatnich dwóch latach zorganizowali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

4 maja w specjalnym ambulansie mobilnym ustawionym na placu Kazimierza Wielkiego badaniom zostało poddanych 71 dzieci z gminy Brzesko w wieku od 9 miesięcy

do 6 lat (41 dziewczynek i 30 chłopców). Bezpieczne, bezbolesne i bezpłatne badania polegały na wykonaniu USG jamy brzusznej i układu moczowo-płciowego, przy zastosowaniu standardów określonych dla tej grupy wiekowej przez Polskie Towarzystwo Ultrasonograficzne. W ten sposób została dokonana dokładna ocena narządów wewnętrznych.

W 22 przypadkach stwierdzono wykryto pewne odstępstwa od normy, które dzięki wczesnemu wykryciu mogą zostać w miarę szybko wyleczone. Już na miejscu, w dniu przeprowadzenia badań, udzielono pięciu porad lekarskich, wystawiono też osiem skierowań do poradni specjalistycznych.

– Z konsekwencją powtarzam, że lepiej zapobiegać chorobom niż je leczyć. Każdego roku w budżecie zabezpieczamy środki przeznaczone na działania w tym zakresie, dla każdej grupy wiekowej. Wczesne wykrywanie chorób zawsze zwiększa szanse na całkowite ich wyleczenie. Na pewno będziemy kontynuować organizację takich akcji – zapowiada burmistrz Tomasz Latocha. Koszt przeprowadzenia każdej z tych trzech dotychczasowych akcji pokryły w dużej części Urząd Miejski i BOSiR. Badania przeprowadzili lekarze radiolodzy Olga Żak i Karol Nowicki-Sak, a wspomagało ich pięć wolontariuszy.



Doświetlona Zamkowa

Dobiegły końca prace związane z montażem sześciu nowych latarni przy ulicy Zamkowej w Okocimiu. Do tej pory droga była oświetlona tylko do połowy, w górnej jej części. Nowe latarnie zostały rozstawione aż po skrzyżowanie z drogą krajową DK 75.

Jest to kolejna w ostatnim czasie inwestycja mająca na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym zarówno dla zmotoryzowanych jak i pieszych.

Tym bardziej ważna, że wreszcie spełniły się wyrażane od wielu lat oczekiwania mieszkańców i wszystkich użytkowników drogi. Z uwagi na fakt, że występuje w tym miejscu spora stromizna, a ulica jest stosunkowo wąska, uzupełnienie oświetlenia znacznie poprawiło komfort poruszania się po tej drodze. Koszt zadania wyniósł ponad 65 tysięcy złotych i został w całości pokryty ze środków własnych gminy Brzesko w ramach funduszu sołeckiego.



Gabriel Zastawnik ze srebrem Pucharu Świata

Bardzo dobrze rozpoczęły się dla Gabriela Zastawnika zawody Pucharu Świata rozgrywane w estońskiej Elvie. Reprezentant BOSiR-u Brzesko, wychowanek Ryszarda Słowika, wywalczył dzisiaj srebrny medal w kombinacji, poprawiając jednocześnie swój dotychczasowy rekord życiowy, który wynosi aktualnie 615 punktów.

Kombinacja to jedna z najmłodszych konkurencji w kręglach klasycznych. W końcowej klasyfikacji zaliczane są każdemu zawodnikowi punkty z rozgrywanych dzień wcześniej zmagani par mieszanych oraz punkty z fazy finałowej. Gabriel w tej pierwszej rywalizacji zdobył 600 punktów i przed finałami zajmował czwarte miejsce. W decydującej rozgrywce wykazał się jednak sporą odpornością psychiczną i koncentracją, co zaowocowało historycznym sukcesem brzeskiego kręglarza. Dodajmy zatem, że popularnie zwany Gibon już dzień wcześniej otarł się o medalowe podium, kiedy to wraz z Mają Mielcarek (Polonia 1912 Leszno) wywalczył czwarte miejsce w turnieju par mieszanych.

Na tym pobyt Gabryśia w Estonii jeszcze się nie zakończył, bo nasz świeżo upieczony wicemistrz świata startuje też w mistrzostwach globu U-23, rozgrywanych w tym samym miejscu. W zawodach tych startuje także jego starszy kolega klubowy, Jakub Kuryło, który ma już w swoim dorobku srebrny i brązowy medal światowego czempionatu. Trzecim reprezentantem BOSiR-u, który przebywa aktual-



nie w Elvie, jest trener Ryszard Słowik. Tego jeszcze w historii brzeskich kręgli nie było. Jeszcze przed zamknięciem tego nu-

meru Jakub i Gabriel wzięli udział w konkurencji drużynowej, w której Polacy wywalczyli tytuły Wicemistrzów Świata.

Dzień Dziecka z BOSiR-em



Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz dyrektor BOSiR Marek Dadej serdecznie zapraszają mieszkańców gminy na Wielki Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się 5 czerwca br. na terenach przyległych do krytej pływalni.

Piknik trwać będzie od godziny 10.00 do 16.30. Aktualnie opracowy-

wany jest jego szczegółowy program, organizatorzy już teraz jednak zapowiadają, że będzie on równie atrakcyjny jak ubiegłoroczne Powitanie Wakacji zorganizowane w tym samym miejscu. Już wkrótce szczegóły dotyczące planowanego przebiegu pikniku zostaną opublikowane na stronach internetowych Urzędu Miejskiego i BOSiR-u.

Aktywnie po zdrowie!



W środę, 1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka, na skwerze przed Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Brzesku odbędzie się całonocny Piknik Rodzinny pod hasłem „Aktywnie po zdrowie!”. Na wydarzenie, które trwać będzie od godziny 10.00 do 20.00, zapraszają burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Urząd Miejski oraz Miejski Ośrodek Kultury.

Tego dnia skwer przed RCK-B zamieni się w barwne Wesole Miasteczko i wielki Plac Zabaw dla Dzieci. Do Brzeska przybędą wytrawni animatorzy, którzy w pakiecie swoich propozycji mają szereg gier, zabaw i konkursów skierowanych do dzieci

w każdym wieku. W programie znajdują się także pokazy sprzętu strażackiego i policyjnego oraz prezentacje wschodnich sztuk walki. Wszystkie atrakcje przygotowywane na ten dzień dla dzieci będą bezpłatne.

Będzie to impreza początkująca sezon letni w Brzesku. Jeszcze w czerwcu po trzech latach przerwy powróci Brzesko Okocim Festiwal. Podczas wakacji na brzeskim Rynku organizowane będą tradycyjne Muzealne Muzyczne Balkony, planowana jest też Letnia Strefa Kultury, a także wielki festyn skierowany do seniorów. To tylko niektóre propozycje dla mieszkańców gminy i gości zewnątrz przygotowywane przez Urząd Miejski we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury.

Z udziałem ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Rynek w Zakliczynie uroczyście otwarty

dokończenie ze strony 1

Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Józef Gawron zaznaczył, że rewitalizacja rynku w Zakliczynie nie była łatwym zadaniem, lecz jak zauważył została wykonana z należytym pomysłem i dokładnością. – To, co dostrzegam to przede wszystkim umiejętność połączenia tych walorów historycznych, tego co wiąże się z tym rynkiem, jego historią i dziełami Zakliczyna, ale również z tymi elementami funkcjonalności – m. in. połączeniem z sąsiedztwem

drogi powiatowej. Mieszkańcy mogą teraz ożywić ten rynek choćby poprzez te kramy, które tutaj zostały zachowane. To zadanie rzeczywiście zachwycająco się prezentuje. Nie doszłoby jednak do realizacji tej inwestycji gdyby nie doskonała symbioza i współpraca pomiędzy możliwościami, jakie daje m. in. ministerstwo infrastruktury.

Inwestycji gratulowali też posłowie z regionu, a w ich imieniu przemawiała poseł Anna Pieczarka. – Przede wszystkim bardzo dziękuję i gratuluję. Dziękuję i gra-

tuję w imieniu pani poseł Józefy Szczurek-Zelazko, w imieniu pani poseł Urszuli Ruseckiej i oczywiście w imieniu swoim. Gratuluję przepięknej inwestycji. Cieszę się, że takie miejsca są pielęgnowane, że właśnie na takie miejsca płyną bardzo duże środki finansowe od naszego rządu. A to, co tak bardzo mnie osobiście napawa dumą to to, że można tutaj przyjechać i w takiej bardzo przyjemnej atmosferze spędzić czas. Do gratulacji dołączyli się Michał Wojtkiewicz, przemawiający



w imieniu Honorowych Obywateli Miasta Zakliczyna i wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, który podkreślił znakomitą współpracę władz Zakliczyna z Powiatem Tarnowskim.

Rewitalizacja miejsca, które jest „sercem miasta i gminy”, odmieniła na zawsze estetykę centrum Zakliczyna i zdecydowa-

nie poprawiła funkcjonalność w zakresie usług świadczonych mieszkańcom, przedsiębiorcom i turystom. Władze miasta zamierzają utrzymać kilkuletnią tradycję targową na tym placu, dlatego płyta będzie nadal udostępniana handlującym. Nie ma planów tworzenia w tym rejonie strefy płatnego parkowania.

Minister Marlena Małag w SOSW w Wierchosławicach

Zapowiedź wzrost wynagrodzeń rodzin zastępczych

Sejmowa Komisja Polityki Społecznej i Rodziny, w ramach wyjazdowego posiedzenia obradowała w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wierchosławicach-Dwudniakach, gdzie odbyło się spotkanie Małopolskiego Kongresu Rodzinnej Pieczy Zastępczej.

– Jesteśmy w Ośrodku, który jest naszą dumą i chwałą. Tutaj w komfortowych warunkach specjalistyczną pomoc otrzymują dzieci, które tej pomocy oczekują. Pochwalić się możemy również znakomitą kadrą pedagogiczną, wybitnymi specjalistami od nauki i terapii dzieci z niepełnosprawnościami – powiedział na powitanie starosta tarnowski Roman Łuczarski.

Obecna na spotkaniu Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Małag podkreśliła, że polityka społeczna jest od przeszło sześciu lat priorytetem polskiego rządu. Stąd już wprowadzone i przygotowywane nowe liczne programy wspierające rodziny, ale także osoby starsze i niepełnosprawne. – Wprowadzamy i opracowujemy również rozwią-



zania wspierające rodziny zastępcze. Mamy w tym względzie wysokie standardy, ale dążymy do takich zmian systemowych, aby były na jeszcze wyższym poziomie – stwierdziła minister. – Rodzicom, którzy zdecydowali się rozłożyć opiekę nad dziećmi i wzięli na swoje barki ten duży wysiłek i obowiązek, pragnę przekazać ogromne podziękowania. Jak mówił Święty Jan Paweł II: człowiek jest

wielki nie przez to, co ma, posiada, ale jakim jest człowiekiem.

Wicemarszałek województwa małopolskiego Łukasz Smółka zapewnił, że rodzina jest w centrum zainteresowań samorządu Małopolski. W strategii województwa zapisane są zadania związane z pomocą rodzinie. Są one realizowane i zabezpieczone finansowo. – Dziękuję wszystkim za dobrą współpracę przy organizacji Kongresu Rodzinnej Pieczy Zastępczej, który stworzył przestrzeń do dyskusji, a także zwrócił uwagę na aktualne potrzeby i problemy rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Wypełniają one niezwykle ważną rolę, otwierając serca i oferując wsparcie dzieciom wychowującym się poza rodziną naturalną – powiedział wicemarszałek.

Poseł PiS Anna Pieczarka zauważyła, że obrady Komisji Polityki Społecznej i Rodziny przyczynią się do polepszenia warunków życia rodzin zastępczych.

– Bardzo pozytywnie oceniam rozmowy pani minister z rodzinami, które pełnią pieczę zastępczą. Te rodziny mogły bezpośrednio przekazać problemy, z którymi się borykają. One głównie dotyczą zmian umowy, które dotychczas mają podpisane. Jest to bardzo istotne. Pani minister wszystkie uwagi przyjęła i mam nadzieję, że w ślad za tym pójdzie legislacja i projekty ustaw. Nad tym z pewnością, jako posłowie ziemi



tarnowskiej, będziemy pracować i z całej siły wspierać – dodała poseł Anna Pieczarka.

Goście zwiedzili placówkę w Wierchosławicach-Dwudniakach, w której uczą się i przechodzą rehabilitację 70 dzieci z niepełnosprawnościami. Szczególne zainteresowanie i uznanie wzbudził funkcjonujący przy SOSW supernowoczesny ośrodek jazdy konnej, w którym m. in. prowadzone są zajęcia z hipoterapii.



SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIALNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.

Obchody Święta Narodowego 3 Maja w gminie Tarnów

Biało-czerwony rajd rowerowy z rekordową liczbą uczestników

Patriotycznie i sportowo, biało-czerwono i radośnie, z chorągiewką o narodowych barwach i rowem przy boku – słowem połączenie ducha patriotyzmu z duchem sportowym, czyli gminne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja w Woli Rzędzińskiej. Jednym z głównych punktów wydarzenia był biało-czerwony rajd rowerowy z rekordową liczbą uczestników – ponad 500 zarejestrowanych, w tym dzieci, młodzież, dorośli i starsi, którzy razem, jako biało-czerwona społeczność, zarówno świętowali, jak i oddali hołd Bohaterom.

Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy pod przewodnictwem ks. proboszcza Stanisława Morańdy. Następnie na Placu Bohaterów Armii Krajowej w centrum wsi miały miejsce główne obchody trzeciomajowe, w których wzięli udział m. in. Anna Pieczarka – poseł na Sejm RP, członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego – Tomasz Stelmach, radni powiatu tarnowskiego – Alina Barbachen i Krystyna Dudoń, radni gminy Tarnów, naczelnicy i prezesi gminnych jednostek OSP, sołtysi oraz dyrektorzy szkół i przedszkoli, a także przedstawiciele lokalnych ugrupowań oraz społeczność całego regionu tarnowskiego. Podczas uroczystości wartę honorową przy Pomniku Poległych pełnili harcerze z 5 Tarnowskiej Drużyny Harcerskiej im. Janusza Korczaka z Żabna z drużynową podharcemistrz Renatą Kawulą na czele.



Obchody otworzył uroczyste słowa Marzurka Dąbrowskiego, którym przygrywała Orkiestra Dęta przy OSP w Woli Rzędzińskiej. Wszystkich zgromadzonych powitał gospodarz miejsca, wójt gminy Tarnów, który w swoim przemówieniu zaznaczył, że: – 231 lat temu nasi myśliciele, Polacy, chcąc ratować Rzeczypospolitą przed upadkiem stworzyli dokument, który był wzorcowym, był dokumentem, który był jednym z najlepszych w tamtym czasie – tzw. Konstytucja 3 Maja – pierwsza w Europie, druga na świecie. Dzisiaj na oczach świata dzieje się to, co kiedyś doprowadziło do upadku Rzeczypospolitej. Wojna, która ma na celu zdławienie demokracji i wolności, wojna na Ukrainie. To, jak jesteśmy dumni z naszych przodków, że byli myślicielami, że chronili w czasach ciemnych, w czasach trudnych prześladowanych, tak teraz myślę, że zdajemy egzamin również z obecnej sytuacji. Staramy się pomóc

i przeciwstawić agresji Rosji przeciwko Ukrainie. Jestem pod wrażeniem naszych rodaków, że potrafimy tak wspierać ekonomicznie i duchowo. O znaczeniu bezpieczeństwa i wolności naszego narodu mówiła także Anna Pieczarka, poseł na Sejm RP: – Dzisiejsze świętowanie to nie tylko ta nasza biało-czerwona, to także flaga Ukrainy – flaga naszych braci, którzy dzisiaj walczą nie tylko o swój wolny kraj, ale również o nasz. Pamiętajmy – wolność, niepodległość nie jest nam dana raz na zawsze. Pracując już trzeci rok w sejmie RP mogę powiedzieć, że o suwerenność naszego kraju musimy walczyć jeszcze bardziej dobitnie. O to, aby był on wolny, aby był suwerenny, bo to jest teraz nasze i naszych przyszłych pokoleń bezpieczeństwo. Natomiast w imieniu Powiatu Tarnowskiego życzenia na wspólne, biało-czerwone świętowanie, złożył Tomasz Stelmach, członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego. Następnie przy Pomniku Poległych kwiaty, jako symbol pamięci i hołdu złożyli: poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, członek Zarządu Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach, przedstawiciele władz gminy Tarnów – wójt Grzegorz Koziół, zastępca Sławomir Wojtasik oraz przewodnicząca Rady Gminy Tarnów Wiesława Mitera, delegacja komitetu terenowego PiS, Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Rzędzińskiej reprezentujące lokalną społeczność. Ze sceny zaś wybrzmiały „Dźwięki nadziei”, czyli koncert Polsko-Ukraińskiej Orkiestry Kameralnej, która zagrała zarówno utwory Dworzaka, jak i Mozarta czy polskich kompozytorów. Pro-

jekt ten ma tym większe znaczenie, iż orkiestra składa się z uchodźców wojennych – muzyków pochodzących z wielu ukraińskich miast, m. in. Odessy, Kijowa, Lwowa, Charkowa, Winnicy. Jego celem jest szansa na przywrócenie nadziei, stabilności i powrót do normalnej pracy dla muzyków, którzy z powodu wojny musieli uciekać z Ukrainy. Projekt został stworzony przez Martynę Zych – dyrygentkę i Natalię Warzechę-Karkus – altowiolistkę, mieszkankę Zgłobic. Muzyka wzruszała, a za każdą kolejną nutą kryła się symbolika

świętować, by przekazywać wartości patriotyczne kolejnym pokoleniom. Co ważne, w rajdzie nie liczył się czas, nie było ważne, kto pierwszy przekroczy linię mety, lecz rodzinna, sąsiedzka atmosfera i wspólna sprawa – oddanie hołdu pamięci tym wszystkim, którzy przelali krew za wolność Ojczyzny. Wszyscy uczestnicy otrzymali także biało-czerwone smycze ze specjalnym numerkiem biorącym udział w losowaniu nagród. A do wygrania były nie tylko gadzety rowerowe, rowery od wójta gminy Tarnów, lecz także wiele innych cennych nagród ufundowanych przez posel Annę Pieczarkę, przewodniczącą rady Wiesławę Miterę, radnych Andrzeja Prendotę i Mieczysława Nytko. Następnie ochotnicy mogli wziąć udział w kolejnym wyścigu – tym razem żółwi, czyli wygrał ten, kto najwolniej dojechał do mety. Na wszystkich uczestników, tradycyjnie już, czekał poczęstunek gminnym bigosem. – Dziękuję wszystkim za tak liczne przybycie po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią, za wspólne świętowanie. Dziękuję pocztom sztandarowym, służbom mundurowym – zarówno gminnym jednostkom OSP, jak i Straży Gmin-



i wiara w drugiego człowieka, że razem można stworzyć coś pięknego.

I rozpoczął się biało-czerwony rajd rowerowy, prowadzący ulicami Woli Rzędzińskiej i Jodłówki-Walek, szlakiem Armii Krajowej. Ponad 500 osobowa społeczność, rodziny z dziećmi, młodzież, seniorzy – wszyscy z biało-czerwoną chorągiewką i kotyliem wyruszyli, by wspólnie

nej za zabezpieczenie trasy rajdu i całego wydarzenia – mówi wójt Grzegorz Koziół. Natomiast Centrum Kultury i Bibliotek jako współorganizator wydarzenia dzięki Kępie Sport za profesjonalne przeprowadzenie rajdu rowerowego. Zadanie zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska na Sportowo”.



HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA

METALOWA

WENTYLACJA

KLIMATYZACJA

Gmina Tarnów

Misjonarka Honorową Obywatelką

Zdecydowali o tym radni podczas sesji Rady Gminy. Projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem kilku radnych gminnych. Wcześniej Kapituła Honorowego Obywatelstwa po dokonaniu jego analizy wypracowała opinię w sprawie nadania tego zaszczytnego tytułu.

Został on przyznany w uznaniu niepodważalnych zasług dla promocji Gminy Tarnów, ofiarnej, pełnej poświęcenia pracy na rzecz niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy dzieci i dorosłych mieszkań

ców Kamerunu, kultywowanie najwyższych wartości humanistycznych. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tarnów odbędzie się podczas uroczystej sesji Rady Gminy Tarnów.

Pochodząca z Woli Rzędzińskiej Ewa Gawin jest laureatką Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi w działalności na rzecz osób potrzebujących pomocy przyznanego przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Otrzymała ona także medal Benemerenti in Opere Evangelizationis przyznany przez Komisję Episkopatu Polski ds. Misji. Misjonarka od ponad 30 lat głosi Ewangelię w Kamerunie, pomaga niepełnosprawnym, w Bertoua założyła szkołę dla dzieci głuchoniemych. Ewa Gawin angażuje się także w działania charytatywne na rzecz ubogich rodzin i więźniów. Dzieci, młodzież i dorosłych zwozi do szpitali na zabiegi operacyjne oraz kupuje dla nich protezy i kule. Dzięki niej ponad 500 osób przeszło mniej czy bardziej poważne operacje. Tych, którzy otrzymali aparaty ortopedyczne jest około 800 osób,

Woli – I miejsce, zespół PANDA z SP w Joninach – II miejsce, chór KANTATA Niepubliczny ZSP w Jodłówce Wolkach – III miejsce. Wszyscy otrzymali też zaproszenie do Krakowa. Chóry i zespoły maluchy 6-9 lat: 1-3 miejsca nie przyznano. Wyróżnienie i zaproszenie do Krakowa otrzymały Zespół Nutki – ZSP Poręba Radlna i Violinki – ZSP Koszyce Wielkie. Zespoły dziecięce 10 – 13 lat: Duet Sisters – Klara i Matylda Smola – Pałac Młodzieży w Tarnowie, III miejsce Zespół Szkół w Gromniku – Karolina Sanek i Victoria Syrek. Wyróżnienia SP nr 1 w Woli Rzędzińskiej – Maja i Martyna Sobol i SING FIVE z SP w Ryglicach. Wszyscy otrzymali zaproszenie do Krakowa. Zespoły open: wyróżnienie KGW z Łękawki KALINA. Soliści (6-9 lat) Matylda Ścieńska z SP w Zbylitowskiej Górze – I miejsce i zaproszenie do Krakowa.



a kilkadziesiąt cieszy się protezami stałymi. Pani Ewa zajmuje się też zakupem wózków inwalidzkich. Misjonarka pomaga również więźniom, kupuje leki, troszczy się o ich dożywianie, o opłatę sądową czy transport po zakończeniu wyroku. Z inicjatywy Ewy Gawin pracownicy Zakładu Protetyki Słuchu Katedry Biofizyki Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu przywracają słuch dzieciom w Kamerunie. Pracują oni w prowadzonej przez misjonarkę szkole dla dzieci głuchoniemych w Bertoua. Projekt „Protetyk słuchu w Afryce” to wspólne dzieło Diecezji Tarnowskiej i Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. Daje on nadzieję na przywrócenie dzieciom z Afryki normalnego życia.

VII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej

Ogromne zainteresowanie i rekordowa liczba uczestników

W Centrum Kultury i Sportu w Koszycach Małych odbyły się eliminacje wojewódzkie do VII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „KIMA”. Festiwal cieszył się ogromnym zainteresowaniem, w przesłuchaniach wzięła udział rekordowa liczba uczestników – ponad 50 podmiotów z całego województwa małopolskiego.

Soliści, zespoły, chóry – reprezentanci każdej z czterech kategorii wiekowej – maluchy, dzieci, młodzież i dorośli zaśpiewali na scenie po dwie piosenki o charakterze patriotycznym, partyzanckim i obozowym związanym z historią Polski. Niektórzy zdecydowali się również na wykonanie utworu dodatkowego autorstwa patrona Festiwalu – Henryka Rasiewicza „KIMA” – „Na znojną walkę”. Wydarzenie zainaugurowali poseł RP Anna Pieczarka, wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł oraz, w imieniu jury, dyrektor Filharmonii Krakowskiej, Mateusz Prendota. Celem festiwalu jest upowszechnianie wiedzy o Pol-



skim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Żołnierzach Niezłomnych także za pomocą muzyki, a tym samym zachowanie od zapomnienia pieśni partyzanckich i niepodległościowych.

Spośród wszystkich uczestników jury wybrało najlepszych, którzy wezmą udział w przesłuchaniach w Krakowie już w listopadzie, a następnie zaśpiewają na Koncercie Galowym w Filharmonii im. Karola Szyma-

nowskiego. W komisji zasiadli przedstawiciele najbardziej prestiżowych ośrodków muzycznych, nie zabrakło również znawcy historii: Mateusz Prendota – Filharmonia Krakowska, prof. Klaudia Romek – Akademia Muzyczna w Krakowie, Magdalena Kiwior – Stowarzyszenie Passionart i Adam Ryba – historyk, znawca regionu. Jury przyznało następujące miejsca (chóry dzieci 10-13 lat): Chór Moderato SP w Pogórskiej

Woli – I miejsce, zespół PANDA z SP w Joninach – II miejsce, chór KANTATA Niepubliczny ZSP w Jodłówce Wolkach – III miejsce. Wszyscy otrzymali też zaproszenie do Krakowa. Chóry i zespoły maluchy 6-9 lat: 1-3 miejsca nie przyznano. Wyróżnienie i zaproszenie do Krakowa otrzymały Zespół Nutki – ZSP Poręba Radlna i Violinki – ZSP Koszyce Wielkie. Zespoły dziecięce 10 – 13 lat: Duet Sisters – Klara i Matylda Smola – Pałac Młodzieży w Tarnowie, III miejsce Zespół Szkół w Gromniku – Karolina Sanek i Victoria Syrek. Wyróżnienia SP nr 1 w Woli Rzędzińskiej – Maja i Martyna Sobol i SING FIVE z SP w Ryglicach. Wszyscy otrzymali zaproszenie do Krakowa. Zespoły open: wyróżnienie KGW z Łękawki KALINA. Soliści (6-9 lat) Matylda Ścieńska z SP w Zbylitowskiej Górze – I miejsce i zaproszenie do Krakowa.

Solo (10-13 lat): dwa pierwsze miejsca Szymon Chatała Pałac Młodzieży i Emilia Słowik ZSP w Rzuchowej. Drugie Emilio Masło – SP nr 2 w Woli Rzędzińskiej. Dwa trzecia miejsca Alicja Musiał – SP w Zgło-

biach i Dominika Wierzgacz – GCKiC w Szerzynie. Wszyscy otrzymali też zaproszenie do Krakowa. Soliści (14 – 18 lat): dwa pierwsze miejsca Nikodem Liro – Pałac Młodzieży w Tarnowie i Aleksandra Wiejczka – Pałac Młodzieży w Tarnowie. Trzecie miejsce Wiktoria Ziobrowska Studio Wokalne Monika Dubel. Wyróżnienia Karol Zawisław – Parafia w Radgoszczy i Zofia Galus – XVI LO w Tarnowie. Wszyscy otrzymali zaproszenie do Krakowa. Każdy z uczestników otrzymał tematyczny upominek od gminnego Centrum Kultury i Bibliotek. Dodajmy, że wielu wykonawców uczestniczyło w Festiwalu niemal od I edycji, doskonaliło swoje umiejętności wokalne z roku na rok zajmując coraz wyższe miejsca. Zaczynali od kategorii maluchy, by reprezentować kolejno dzieci czy młodzież. Organizatorami wydarzenia są Gmina Tarnów, Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów, Stowarzyszenie PAS-SIONART, fundacja Armii Krajowej w Londynie, Instytut Pamięci Narodowej oraz Filharmonia im. Karola Szymanowskiego w Krakowie.

Biała gmina Tarnów

Uroczyste otwarcie po remoncie

Odnowione pomieszczenia budynku komunalnego w Białej zostały oficjalnie oddane do użytku mieszkańców. To centrum życia społecznego i kulturalnego od pokoleń służy społeczności lokalnej, znajduje się tam remiza OSP i przedszkole, jest to także miejsce spotkań Koła Gospodyń Wiejskich, Klubu Seniora oraz grup lokalnych.

W uroczystym otwarciu udział wzięli: poseł na Sejm Anna Pieczarka, wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł, zastępca Sławomir Wojtasik, przewodnicząca rady Wiesława Mitera wraz z wiceprzewodniczącą Katarzyną Biel oraz przedstawiciele samego sołectwa – sołtys miejscowości Stefan Kolak, proboszcz parafii Łęg Tarnowski ks. Andrzej Bakalarz, dyrektor Niepublicznego Przedszkolnego Kinga Nowak, prezesi Klubów Seniora z prezes Zofią Radzik na czele oraz Kół Gospodyń Wiejskich z Eleonorą Sak.



Wszystkich zgromadzonych powitał gospodarz miejscowości – sołtys Stefan Kolak. O znaczeniu tego miejsca dla społeczności lokalnej mówił wójt gminy Tarnów,

głos zabrała także poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, sołtys miejscowości Stefan Kolak. Następnie pod przewodnictwem ks. proboszcza odmówiono modlitwę oraz po-



święcono zmodernizowane pomieszczenia Domu Kultury. Natomiast o samym sołectwie, o każdym z jego przedstawicieli tematyczne piosenki i wierszyki wyśpiewali i opowiedzieli najmłodszy mieszkańcy Białej – przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola pod opieką dyrektora Kingi Nowak. Poczęstunek dla zaproszonych gości przygotowało miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. A wszystko to w kameralnej, rodzinnej i sąsiedzkiej atmosferze, czyli dokładnie

w taki sposób, w jaki funkcjonuje nie tylko społeczność Białej, lecz właśnie zmodernizowany Dom Kultury. To dzięki funduszom przekazanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości ponad 120 tys. zł oraz funduszom sołeckim odnowione zostały m. in. korytarze, schody, sanitariaty i zaplecze kuchenne. Wymieniono stolarkę okienną oraz ogrzewanie, przebudowano instalacje elektryczne i wodno-kanalizacyjne.

Powiat tarnowski

Sołtysi mają swój sztandar

W Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej odbyło się poświęcenie oraz uroczyste przekazanie sztandaru Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Tarnowskiej, który ma być oznaką siły, jedności i mądrości Stowarzyszenia w społecznej pracy na rzecz „małych Ojczyzn”. Stowarzyszenie powstało w ubiegłym roku. Po latach nieformalnej działalności sołtysi z terenu powiatu tarnowskiego postanowili się zjednoczyć i wspólnie działać. Prezesem Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Tarnowskiej jest Tadeusz Bąk, były sołtys i obecny burmistrz Wojnicza.

Członkami stowarzyszenia są sołtysi, byli sołtysi, członkowie rad soleckich oraz liderzy wiejskich organizacji pozarządowych. Lista jest ciągle otwarta. Celem organizacji jest nie tylko działanie w interesie samych sołtysów, jako reprezentantów spo-



leczności wiejskich, ale i wszystkich mieszkańców powiatu tarnowskiego. Stąd celem statutowym jest m. in. organizacja przed-

sięwzięć promujących region tarnowski. – Sołtysi są osobami zaangażowanymi w życie mieszkańców danego sołectwa



i mam nadzieję, że od dnia dzisiejszego ten sztandar zmobilizuje nas do jeszcze większej pracy na rzecz wszystkich mieszkańców powiatu tarnowskiego – podkreśla Tadeusz Bąk, prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Tarnowskiej, który przekazał sztandar na ręce stowarzyszenia.

– Kiedy myślę o sołtysach, to myślę o ludziach, którzy bezinteresownie i z ogromnym zaangażowaniem poświęcają się różnym działaniom na rzecz mieszkańców. Bardzo za tę pracę dziękuję. Gratulu-

ję też tego sztandaru, który będzie dla Was odtąd ważnym symbolem jedności i integracji – powiedział podczas uroczystości starosta tarnowski Roman Łucarz.

Dodajmy, że w Stowarzyszeniu Sołtysów Ziemi Tarnowskiej działa około 140 sołtysów, w sumie w powiecie tarnowskim jest 180 sołectw. W Kąsnej Dolnej obecny był również wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma i przedstawiciele samorządów powiatu tarnowskiego.

Powiat tarnowski

Będzie nowoczesna i bezpieczna droga

Rozpoczyna się gruntowna przebudowa drogi powiatowej Więckowice – Łysa Góra w miejscowościach Więckowice i Grabno. Umowa z wykonawcą pierwszego etapu prac, która opiewa na kwotę prawie 9 mln zł i zakłada modernizację ponad 3,3 km powiatowej jezdni została podpisana w Starostwie Powiatowym w Tarnowie.

Inwestycja w 95 procentach sfinansowana zostanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. – Dawniej mieliśmy dofinansowania na poziomie pięćdziesięciu procent, w szczytach do 75 procent, ale tak dużych



procentowo dofinansowań jak za rządów Prawa i Sprawiedliwości nie było nigdy – podkreślał starosta tarnowski Roman Łucarz. – Czas wykonania zadania określony został na 15 miesięcy. Nie tylko położona zostanie nowa nakładka asfaltowa, ale także droga zostanie poszerzona, a w niebezpiecznych miejscach pojawi się chodnik. Będzie to nowa, nowoczesna i w pełni bezpieczna jezdnia.

Przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego Paweł Smoleń zwracał uwagę, że niezwykle istotna będzie poprawa bezpieczeństwa zwłaszcza w rejonie tzw. alei zabytkowych drzew.

– Ta umowa to historyczny moment, bo rozpoczynamy proces połączenia nowoczesną drogą dwóch powiatów. Modernizacja kolejnego odcinka jest już projektowana, gdyż naszym celem jest gruntowne przebudowanie tej drogi aż do granicy po-

wiatu brzeskiego. Bardzo proszę mieszkańców o wyrozumiałość, ponieważ nie da się uniknąć pewnych utrudnień podczas wykonywania prac – stwierdził przewodniczący.

Starosta Roman Łucarz, wicestarosta Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, jak i przewodniczący Paweł Smoleń ogromne słowa podziękowania kierowali pod adresem poseł na Sejm RP Anny Pieczarki, która mocno zabiega w Warszawie o wsparcie finansowe dla przedsięwzięć realizowanych przez powiat tarnowski. Rozbudowa drogi w Więckowicach i Grabnie ma się rozpocząć pod koniec maja i będzie kosztowała prawie 9 milionów złotych. 8,5 miliona złotych to dofinansowanie z Polskiego Ładu. Prace mają się zakończyć pod koniec przyszłego roku.

Ryglice

Powiatowy konkurs informatyczny

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Czesława Majorka był organizatorem Powiatowego Konkursu Informatycznego. Honorowy patronat nad konkursem objął starosta tarnowski Roman Łucarz, który był również fundatorem nagród.

Konkurs był adresowany do uczniów klas ósmych szkół podstawowych, jako przyszłych kandydatów do technikum informatycznego w Ryglicach. Jego celem było promowanie uczniów zainteresowanych informatyką, popularyzowanie zawodu technik informatyk, motywowanie do twórczej pracy umysłowej oraz zastosowanie technologii cyfrowej w życiu codziennym. Konkurs został przeprowadzony w dwóch etapach. Pierwszy etap, który odbył się w Szkołach Podstawowych wyłonił drużyny, które następnie rywalizowały w etapie finałowym w Szkole Ponadpod-



stawowej w Ryglicach. Do etapu finałowego zakwalifikowało się 45 uczestników wraz z opiekunami z 15 Szkół Podstawowych z powiatu tarnowskiego.

Etap finałowy polegał na rozwiązaniu zadań testowych on-line z zakresu informatyki oraz na rozwiązaniu zadania praktycz-

nego w pracowni komputerowej. Konkurs stał na bardzo wysokim poziomie. Zwycięzcy konkursu została Oliwia Bajorek uczennica Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Rzepienniku Suchym. Drugie miejsce zajął Sebastian Wszolek uczeń Szkoły Podstawowej im. Jana Paw-



ła II w Olszynie. Trzecie miejsce zajął Damian Wiejackski ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Tuchowie. Wręczono również trzy wyróżnienia dla: Kamila Urjasza ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Ładnej, Bartosza Barana ze Szkoły Podstawowej im. Wincencego Witosa w Gromniku oraz Dawida Kmiećka ze Szkoły Podstawowej im. Bł. Karoliny Kózki w Czeremnej. Nagrody zwycięzcom wręczyli Grażyna Karaś radna Powiatu Tarnowskiego – przewodnicząca komisji ds.

oświaty, kultury, sportu i turystyki, Tomasz Stelmach etatowy członek zarządu Powiatu Tarnowskiego oraz Paweł Smoleń przewodniczący Rady Powiatu Tarnowskiego, który również ufundował atrakcyjne nagrody rzeczowe. Z ramienia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ryglicach przedsięwzięcie koordynował Krzysztof Placzek radny Powiatu Tarnowskiego oraz nauczyciel informatycznych przedmiotów zawodowych w Szkole Ponadpodstawowej w Ryglicach.

Informacja o realizacji „E-usługi w informacji przestrzennej

Powiat Tarnowski realizuje projekt: „E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Tarnowskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, którego całkowita wartość wynosi 15 976 340,51 zł, w tym udział: Unia Europejska 13 290 569,64 zł, Budżet Państwa 782 460,48 zł, Wojewoda Małopolski 1 018 256,88 zł oraz wkład własny Powiatu Tarnowskiego 885 053,51 zł.

Głównym celem projektu jest rozwój infrastruktury informacji przestrzennej, poprzez cyfryzację i modernizację rejestrów publicznych: EGIB (Ewidencja Gruntów i Budynków), BDOT500 (baza danych o obiektach topograficznych w skali 1: 500) i GESUT (Geodezyjna Ewidencja Sieci Uzbrojenia Terenu) gromadzonych w PZGiK (Państwowy Zasób Geodezyjny i Kartograficzny), oraz zapewnienie przez Starostwo Powiatowe w Tarnowie e-usług o jak najwyższej jakości i dostępności.

W ramach projektu zrealizowane zostały:

1. W zakresie prac zasadniczych: dostawa bazy danych zobrazowań lotniczych (ortofotomapa – rastrowy obraz powierzchni ziemi) dla Powiatu Tarnowskiego, digitalizacja dokumentów analogowych Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego (doprowadzenie dokumentacji geodezyjnej do wersji cyfrowej i zasilenie nią oprogramowania do prowadzenia rejestrów publicznych w Wydziale Geodezji), digitalizacja, weryfikacja, poprawa jakości mapy

ewidencyjnej oraz modernizacja bazy danych EGIB (aktualizacja użytków, pomiar budynków, opracowanie numerycznej mapy ewidencyjnej) dla jednostek ewidencyjnych: Wietrzychowice, Pleśna, Miasto Radłów, Miasto Ryglice, Żabno, Skrzyszów, digitalizacja, weryfikacja, utworzenie bazy danych GESUT i BDOT500 (opracowanie numerycznej mapy w zakresie uzbrojenia terenu oraz obiektów topograficznych) w jednostkach ewidencyjnych: Szerzyny, Zakliczyn, Tuchów, Ryglice, Radłów, Woj-

nicz, Ciężkowice, Pleśna, Miasto Ciężkowice, Miasto Radłów, Miasto Ryglice, Miasto Tuchów, Żabno (część obrębów) i Skrzyszów (część obrębów), Brzozówka i Breń gmina Lisia Góra, nadzór nad prawidłowym wykonaniem cyfryzacji i poprawy jakości mapy ewidencyjnej oraz modernizacją bazy danych EGIB i dostawą bazy danych GESUT i BDOT500.

2. W zakresie e-usług oraz towarzyszących mechanizmów informatycznych: zakup licencji silnika bazy danych, zakup

oprogramowania do systemu e – usług publicznych

3. W zakresie zakupu sprzętu informatycznego wspomagającego wraz z oprogramowaniem pomocniczym: zakup serwerów, macierzy dyskowej, zasilaczy UPS, stacji fotogrametrycznej, zestawów komputerowych, skanerów.

4. W zakresie prac dodatkowych: opracowanie dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie, audyt zewnętrzny w zakresie bezpieczeństwa

System e-usług publicznych Wydziału Geodezji

- Portal Geodety**: E-usługa przeznaczona dla geodetów wykonujących prace geodezyjne na terenie powiatu. Umożliwia zgłoszenie nowej pracy geodezyjnej wraz z zamówieniem materiałów. Geodeta ma dostęp do...
- Portal Interesanta**: E-usługa, dzięki której interesant, po zalogowaniu się za pomocą profilu zaufanego(PZ) ma możliwość zamówienia materiałów. Wypełniając wniosek należy wskazać zakres zamówienia, sposób odbioru...
- Portal Komornika**: E-usługi przeznaczone tylko dla komorników sądowych poszukujących nieruchomości na terenie powiatu należących do dłużników. E-usługa została zakupiona w ramach projektu „E-usługi w informacji przestrzennej...”
- Portal Rzecznawcy**: E-usługa umożliwiająca rzecznawcom przeglądanie aktów notarialnych, po wcześniejszym wykupieniu wglądu do danej jednostki ewidencyjnej, oraz zamawiania szesnastolich danych dołączonych...
- Narada koordynacyjna**: E-usługa przeznaczona dla pracowników branż w celu uczestnictwa w zdalnej naradzie koordynacyjnej. E-usługa została zakupiona w ramach projektu „E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Tarnowskiego”...
- Portal mapowy**: E-usługi przeznaczone do przeglądania map geodezyjnych (map o dużej skali czyli od 1:500 do 1:5000). Wśród map geodezyjnych można przeglądać mapę ewidencyjną i mapę zasadniczą...
- Portal Projektanta**: E-usługa, dzięki której projektant może złożyć wniosek o uzgodnienie sieci. Do składanego wniosku należy dodać odpowiednie załączniki oraz określić położenie przebiegu planowanego przedsięwzięcia. Po wystawieniu...
- Portal Branżysty**: e-Usługa do weryfikacji i aktualizacji obiektów GESUT. E-usługa została zakupiona w ramach projektu „E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Tarnowskiego”, realizowanego w ramach Regionalnego Programu...

infrastruktury teleinformatycznej oraz dostępności treści pod kątem zgodności z WCAG 2.1 oraz bezpieczeństwa danych i informacji.

Ponadto zostały udostępnione na stronie Powiatu Tarnowskiego: <https://webwid.powiat.tarnow.pl> portale, dzięki którym istnieje możliwość pobrania i złożenia e – wniosku o wydanie drogą elektroniczną np. wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów i budynków, materiałów zasobu geodezyjnego i kartograficznego, wraz z automatycznym wygenerowaniem dokumentu obliczenia opłaty, uiszczeniem opłaty oraz przekazaniem zamówionych dokumentów zgodnie z dyspozycją Klienta.

Poprzez wdrożenie nowych e – usług różne grupy odbiorców (mieszkańcy, projektanci, rzecznawcy majątkowi, komornicy, geodeci, branżyści) mają powszechny i szybki dostęp on-line wraz z możliwością pozyskiwania danych w ramach rejestrów publicznych oraz zbiorów danych przestrzennych bez konieczności wizyty w urzędzie.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 2 Cyfrowa Małopolska, Działanie 2.1 E-administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-usługi w informacji przestrzennej.



Razem na rzecz ochrony klimatu

W Starostwie Powiatowym w Tarnowie odbyło się podpisanie porozumienia pomiędzy powiatem i gminami z ziemi tarnowskiej odnośnie wspólnego włączenia się w realizację programu LIFE IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”.

– Wiemy, jakie dzisiaj mamy problemy związane z szeroko pojętą ochroną środowiska i musimy działać na wielu płaszczyznach dotyczących odnawialnych źródeł energii, czystego powietrza czy czystych wód. Wszystkim nam zależy, byśmy oddychali czystym powietrzem, pili czystą wodę i wypoczywali nad czystymi rzekami i jeziorami. Dlatego włączamy się w realizację istotnego programu przygotowanego przez województwo małopolskie, mającego na celu działania na rzecz klimatu. Będziemy chronić przy-



rodę i nasze codzienne życie. W powiecie działania proekologiczne podejmujemy od dłuższego czasu. Nawet lokalne grupy działania, które znajdują się na naszym terenie już korzystały z funduszy unij-

nych – powiedział starosta tarnowski Roman Łucarz. Najważniejsze założenia LIFE IP EKOMAŁOPOLSKA to promocja odnawialnych źródeł energii, poprawa efektywności energetycznej i szeroko za-

krojone działania na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu. Budżet projektu to 16,4 mln euro (ok. 70 mln zł), z czego 60 proc. to program LIFE, 35 proc. to dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 5 proc. to wkład własny partnerów. Realizowany jest przez Województwo Małopolskie, a partnerami są Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Województwo Śląskie, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Europejskie Centrum Czystego Powietrza, Kraków, Tarnów, Nowy Sącz oraz 18 powiatów: bocheński, brzeski, chrzanowski, dąbrowski, gorlicki, krakowski, limanowski, miechowski, myślenicki, nowotarski, nowosądecki, olkuski, oświęcimski, proszowicki, suski, tarnowski, wadowicki i wielicki. Projekt realizowany jest również przy wsparciu 2 partnerów zagranicznych – Instytutu ds. Energii, Klimatu i Środowiska w Wuppertalu (Niemcy) i Brandenburskiego Uniwersytetu Technicznego w Cottbus (Niemcy). Zaplanowane działania w ramach projektu to m. in. przygotowanie scenariuszy działań kli-

matycznych dla Małopolski w perspektywie roku 2030 i 2050, mapy potencjału wykorzystania odnawialnych źródeł energii dla Małopolski i Śląska, przygotowanie projektów inwestycyjnych do wsparcia w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, przygotowanie projektów pilotażowych (klastry energetyczne, spółdzielnie energetyczne, wirtualne elektrownie, samowystarczalne/zrównoważone energetycznie obszary/miasta itp.) oraz realizacja kampanii edukacyjnych w zakresie ochrony klimatu. W konferencji prasowej, podczas której doszło do podpisania porozumienia między powiatem tarnowskim i samorządami gminnymi z powiatu, uczestniczyli również: wicestarosta tarnowski Jacek Hudyma, etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach, kierownik projektu LIFE z Departamentu Ochrony Środowiska UMWM Justyna Mazurkiewicz, kierownik tarnowskiej agencji Urzędu Marszałkowskiego Krystyna Kolis-Radziszewska oraz ekodoradca w tarnowskim starostwie Tomasz Łabędź.

Szynwałd gmina Skrzyszów

Święto Narodowe Trzeciego Maja

Po długiej przerwie spowodowanej pandemią w gminie Skrzyszów obchodzone znowu wspólnie Narodowe Święto Trzeciego Maja. Tegoroczne gminne obchody, odbyły się przed kapliczką Matki Bożej z Lourdes w Szynwałdzie.

Na miejscu odśpiewano hymn państwowy, a uczniowie szkoły podstawowej w Szynwałdzie przygotowali okolicznościowe przedstawienie. Następnie zebrani uczestniczyli w uroczystej Mszy św. w intencji Ojczyzny oraz druzhen i druhów z OSP KSGR Szynwałd z okazji 135-lecia



istnienia tej jednostki. Uroczystość uświetniła swoim śpiewem i grą Kapela Szynwałdziana. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek przez Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP NP, który osobiście wydawał wódcę gminy Marcin Ki-

wior. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy pomogli w organizacji tego wydarzenia, a także mieszkańcom i sympatykom gminy Skrzyszów, którzy tak licznie zechcieli spędzić to wyjątkowe i radosne Święto Narodowe Trzeciego Maja.

Skrzyszów

Gminny konkurs matematyczny



W Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Skrzyszowie, odbył się 10 maja 2022 roku, III Gminny Konkurs Matematyczny pod patronatem wójta Gminy Skrzyszów Marcina Kiwiora. W konkursie udział wzięło 18 uczniów klas I-III, ze wszystkich szkół podstawowych w naszej gminie.

Po zakończonych zmaganiach, ogłoszono wyniki:

– w kategorii klas I, „Mistrzem matematyki” został Jakub Kawa – SP nr 1 Skrzyszów;

– w kategorii klas II, „Mistrzem matematyki” został Łukasz Hałun – SP Łękawica;

– w kategorii klas III, „Mistrzem matematyki” został Jan Handzel – SP Ładna.

Tego dnia, uczniowie mieli okazję rów-

nież udać się do pracowni STEAM, gdzie poznali roboty SkriLab, które skrzyszowska szkoła otrzymała w ramach projektu Modelowa Szkoła.

Zwycięzcy oraz uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody z rąk dyrektora szkoły Roberta Wadyckiego i wójta Marcina Kiwiora. Wręczono także podziękowania organizatorom konkursu i nauczycielom, którzy na co dzień pracują z uczniami. Na pamiątkę wydarzenia, wójt otrzymał miniaturowe popiersie A. Einsteina, wydrukowane przy użyciu drukarki 3D.

Ładna

Promesa na zakup samochodu dla OSP

W Krakowie 20 kwietnia br. odbyło się uroczyste wręczenie promesy na zakup samochodów dla jednostek OSP z terenu województwa małopolskiego.

Łukasz Kmita wojewoda małopolski, wręczył w sumie 53 promesy jednostkom OSP z całego województwa małopolskiego na zakup: 6 ciężkich, 37 średnich i 10 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych w bieżącym roku. Gmina Skrzyszów otrzymała promesę w wysokości 300 000 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Ładna. – Dbamy o to, aby systematycznie inwestować w każdą jednostkę OSP z terenu gminy. Remontujemy oraz rozbudowujemy budynki OSP, garaże, dokupujemy sprzęt, aby zapewnić pomoc tym, którzy znajdują się w niebezpiecznej sytuacji. Dzięki przychylności Rady Gminy, została już zagwarantowana kwota 500 000 zł dla jednostek OSP, co łącznie stanowi kwotę 800 000 zł – mówi Marcin Kiwior Wójt Gminy Skrzyszów. Dofinansowanie do zakupu pojazdów zostało zaplanowane ze środków Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dotacji budżetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a także środków będących w dyspozycji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, przekazywanych przez zakłady ubezpieczeń.

USŁUGI KOOPERACYJNE

OBRÓBKA PLASTYCZNA

OBRÓBKA GALWANICZNA I CIEPLNO-CHEMICZNA

CENTRUM BADAWCZO-ROZWOJOWE ORAZ BADANIA LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A.
UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85
ZMT.TARNOW.PL

 Zakłady Mechaniczne Tarnów

 PGZ

Serdecznie dziękuje mieszkańcom naszej gminy

Rozmowa z Arkadiuszem Mikułą

– Liczba inwestycji realizowanych od lat przez samorząd gminy Lisia Góra jest imponująca, jak się to udaje przy rosnących wciąż cenach?

– Rzeczywiście z roku na rok wydatki inwestycyjne są coraz większe, a każdy kolejny rok jest rekordowym pod tym względem. Liczba inwestycji i ich wielkość, które są w trakcie realizacji jest ogromna i trzeba je liczyć w dziesiątkach milionów złotych. Oczywiście nie było by to możliwe bez różnych dofinansowań ze źródeł zewnętrznych i odpowiedzialnej gospodarki finansowej, którą prowadzimy od lat.

– Czego dotyczą najważniejsze inwestycje

– Kosztem 6,5 mln zł przy dofinansowaniu ministerstwa sportu powstaje w Lisiej Górze Centrum Sportu w Lisiej Górze. Wreszcie rozpoczynamy budowę rynku w centrum Lisiej Góry za 5 mln zł. Ogłaszamy przetarg na budowę obiektu Centrum Kultury i Bibliotek, który stanie nieopodal Urzędu Gminy i obok nowego rynku. Koszt tej inwestycji na dzień dzisiejszy wynosi około 9 mln zł. Jeśli mówimy o zrealizowanych inwestycjach w tym roku trzeba wymienić niedawno oddaną do użytku salę gimnastyczną w Łukowej, budowaną salę gimnastyczną w Brniu, która oddana zostanie jeszcze w tym roku. Zlikwidowane zostały dwie niefunkcjonalne oczyszczalnie ścieków i wybudowany kilkukilometrowy odcinek sieci przesyłowej ze Starych Żukowic i Lisiej Góry do Brzozówki. Wreszcie jest to budowa sieci kanalizacyjnej w pozostałej części Zaczarnia, której wartość wynosi prawie 10 mln zł finansowana z „Polskiego Ładu”. To też rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Pawezów, budowa dróg finansowana z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie ponad 2 mln zł. Licząc na kolejne dofinansowania mamy przygotowane projekty i przygotowujemy nowe. Wśród tych, co czekają na realizację jest rozbudowa przedszkola w Zaczarniu i Łukowej. Rozpoczęliśmy prace projektowe związane z budową drugiego żłobka w gminie Lisia Góra w miejscowości Stare Żukowice. Równocześnie staramy się poszerzać ofertę naszych przedszkoli tworząc kolejne oddziały. Budujemy ścieżki rowerowe, chodniki. Takie powstaną wzdłuż



drogi krajowej w miejscowościach Brzozówka i Breń. Mamy w tym zakresie porozumienie z Główną Dyrekcją Dróg Krajowych w zakresie finansowania tej inwestycji



cji wartości kilku milionów zł. Nadal przygotowujemy projekty nowych dróg, które wiążą się z rozwojem na terenie gminy budownictwa mieszkaniowego, a także powstawaniem nowych firm.

– Mówił pan o dofinansowaniu inwestycji ze źródeł zewnętrznych. Jak to się udaje?

– Trzeba napisać dobre wnioski i programy i odpowiednio lobbować. W tym przypadku na dużą pomoc możemy liczyć ze strony parlamentarzystów. Szczególnie pomagają nam posłowie Anna Pieczarka i Wiesław Krajewski.

– Jak już wspominaliśmy rozpoczęła się realizacja projektu związanego z rewitalizacją centrum Lisiej Góry.

– Projekt liczy już kilka lat. Gmina

przygotowała go w 2016 roku ubiegając się o unijne dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020. Wniosek długo czekał na liście rezerwowej, aż ostatecznie końcem ub. roku rząd województwa zakwalifikował zadanie do realizacji. Powstanie miejsce gdzie nasi mieszkańcy będą mogli się spotkać i aktywnie spędzić czas całymi rodzinami. Można powiedzieć, że tym samym stworzymy w Lisiej Górze funkcjonalny i estetyczny rynek, którego miejscowość do tej pory nie posiadała. Powstaną alejki, przy których staną ławeczki, będzie fontanna, pojawią się nasadzenia w postaci krzewów i roślin ozdobnych. Obok powstanie duży plac zabaw, skatepark oraz wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią i siłownia plenerowa. Kolejnym krokiem będzie budowa nowoczesnej siedziby przyszłego Centrum Kultury i Bibliotek, które zastąpić ma dotychczasowy GOK mieszczący się w Śmiglinie. Obiekt stanie obok przychodni i sie-

dziby Urzędu Gminy, w miejscu wyburzonych starych budynków. W środku mieścić będzie m. in. dużą salę widowiskową ze sceną, a także szereg innych pomieszczeń do prowadzenia zajęć warsztatowych, w tym na pracownię muzyczne, taneczne czy rękodzieła. Będzie też miejsce na nie-duże kino, oraz na bibliotekę.

– Aby powstał rynek, konieczne było wybudowanie w innym miejscu boiska sportowego. Tak powstaje Centrum Sportów.

– Zajęcie stadionu „Orla” nie oznacza, że piłkarze z Lisiej Góry zostaną pozbawieni obiektu do rozgrywania meczów. Obok szkoły podstawowej powstaje, bowiem centrum sportowe z nowym pełnowymiarowym stadionem ze sztuczną nawierzchnią, bieżnią i trybuną, który odpowiadać będzie wymogom do organizacji rozgrywek na poziomie 4 ligi piłkarskiej. W budynku, który stanął obok, znajdzie się miejsce na pomieszczenie szatniowe, sanitarne oraz na siłownię. Koszt inwestycji to 6,5 mln zł. Połowę tej kwoty gmina otrzymała z ministerstwa sportu. Inwestycja jest już na ukończeniu i piłkarze będą mogli z niego korzystać już w rundzie jesiennej. Na obiekcie nowo budowanego Centrum Sportu Gminy Lisia Góra, gościliśmy przybyłego z Anglii pracownika firmy zajmującej się sprawdzaniem prawidłowości położenia sztucznej nawierzchni, na boisku piłkarskim. Instalowana na obiektach piłkarskich trawa syntetyczna musi spełniać najwyższe standardy, co umożliwi grę zarówno amatorom, jak i profesjonalistom, dlatego jest coraz częściej alternatywą do trawy naturalnej. Certyfikat jest wydawany nawierzchniom, które przeszły testy, w warunkach laboratoryjnych, jak i polowych. Jeśli badania polowe, potwierdzą spełnienie wymagań, akredytowane laboratorium wysła wyniki badań do FIFA, która przyznaje certyfikat. Certyfikat FIFA QUALITY jest ważny 3 lata, a boisko zostaje wpisane na stronie FIFA, jako oficjalne boisko certyfikowane. Uzyskanie powyższego certyfikatu z pewnością podniesie rangę naszego obiektu.

– Jeśli już mówimy o sporcie warto przypomnieć, że w tym roku przypadają

jubileusze Klubów Sportowych na terenie gminy.

– Czterdziestolecie istnienia świętować będzie Klub Sportowy w Jastrzębce, a także 60-lecie obchodzić będzie klub w Śmiglinie. Te dwa piękne jubileusze odbędą się w czerwcu. Cieszymy się, że oba te kluby dysponują dobrymi obiektami sportowymi z niezbędną infrastrukturą sportową i obiektami socjalnymi.

– Po latach pandemicznej posuchy w gminie znów pojawia się stare samochody

– W ramach Mistrzostw Polski pojazdów zabytkowych jedna z rund odbędzie się na terenie naszej gminy w piątek 17 czerwca. W programie wiele prób sprawnościowych w różnych miejscowościach naszej gminy, gdzie będzie można podziwiać te samochody w pełnej krasie.

– Zwieńczeniem tegorocznych imprez będą na pewno dożynki gminne

– Tradycyjne pod koniec sierpnia zapraszamy wszystkich mieszkańców na dożynki, by podziękować Panu Bogu za plony. Uroczystości odbędą się w tym roku na boisku sportowym w Zaczarniu. Będzie ciekawie, rozrywkowo, na wesoło i tradycyjnie.

– Na zakończenie zapytam o liczbę uchodźców z Ukrainy na terenie gminy

– W szczytowym momencie na terenie gminy znajdowało się dwustu uchodźców z Ukrainy. Kilkadziesiąt z nich przebywało na terenie obiektów gminnych i hotelowych, a kilkadziesiąt skorzystało z pomocy indywidualnych mieszkańców. Obecnie liczba uchodźców jest mniejsza, bo część pojechała do innych krajów, bodź wróciła na Ukrainę. Niestety nie widać końca tej straszliwej wojny i wielu uchodźców skorzystało z ofert pracy, posyłając również swoje dzieci do naszych szkół. W tym miejscu bardzo serdecznie dziękuje mieszkańcom gminy za ich pomoc i wsparcie, za solidarność. Fantastyczny był również odzew ludzi, gdy zbieraliśmy dary dla uchodźców. Ludzie otworzyli serca i zachowali się w sposób piękny godny pochwalenia i za to serdecznie jeszcze raz dziękuję.

Lisia Góra

Rozpoczęto budowę centrum

Tradycyjnym „wbiciem łopaty” rozpoczęto w Lisiej Górze budowę centrum wsi, zwanym też rynkiem Lisiej Góry. Rynek powstanie w miejscu dawnego boiska sportowego na powierzchni ponad jednego hektara.

To jedna ze sztandarowych inwestycji, na którą od lat czekają mieszkańcy. – Rzeczywiście mieszkańcy czekali na swoje centrum, czekali na rynek, czekali na takie miejsce, gdzie będzie można

przyjść na spacer, spędzić przyjemnie czas całą rodziną. To będzie taki teren trochę wielofunkcyjny, bo i boisko ze sztuczną nawierzchnią i skatepark, plac zabaw dla dzieci i taki zewnętrzny parkur z siłownią. Teren w części zostanie utwardzony, ale też nie zabraknie zielonego terenu z ławkami, z zielenią wyższą i niższą, z takim miejscem, gdzie będzie można odpocząć. Takim centralnym miejscem będzie nieduża fontanna z zegarem, więc myślę, że to będzie takie

przyjemne miejsce, które staraliśmy się tak zaprojektować, aby dla każdego było tutaj coś milego – mówił Arkadiusz Mikuła, wójt gminy Lisia Góra. Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki dofinansowaniu, które uzyskała gmina Lisia Góra w wysokości prawie 4 milionów złotych. W wydarzeniu uczestniczyli poseł na sejm Wiesław Krajewski, wójt Lisiej Góry Arkadiusz Mikuła, przewodniczący Rady Gminy Ryszard Witek, sołtys wsi i wykonawcy inwestycji.



Likwidacja DWD nie jest przesądzona

Rozmowa ze starostą tarnowskim Romanem Łuczarem

-Wkrótce minie 2,5 roku od czasu zamknięcia mostu na Dunajcu w Ostrowie, który ma być już wkrótce otwarty. Niestety wystąpiły kolejne problemy, które ograniczą możliwość korzystania z tej przeprawy.

– Ze względu na stan techniczny most ten został zamknięty dokładnie 27 listopada 2019 roku i od tego czasu jest języczkiem u wagi mieszkańców naszego powiatu i Tarnowa. Obecnie remont kapitalny tej przeprawy dobiega końca. Wykonywane są chodniki, montaż barierek, oświetlenie i układana nawierzchnia asfaltowa jezdnii. Wszystko wskazuje, że most zostanie otwarty dla ruchu pojazdów na koniec maja. Oficjalne otwarcie przeprawy z udziałem pana premiera przewidujemy w czerwcu, gdy całe otoczenie mostu i plac budowy zostanie posprzątane. Natomiast powstaje nowy problem związany z dojazdem do mostu od strony Tarnowa. Związane jest to z budową łącznika autostradowego, realizowanego przez Województwo Małopolskie i odcinek blisko 700-metrowej ulicy Witosa, między rondem przy Chemicznej, a mostem na Dunajcu, jest przebudowywany. W trakcie prowadzonych prac okazało się, że są problemy ze stabilnością gruntu i konieczne stało się przeprojektowanie technologii robót, które mają zostać wykonane w tym miejscu. To oczywiście wydłuża termin przebudowy tej drogi. Na szczęście firma realizująca to zadanie jest odpowiedzialna również za projekt, stąd nowe rozwiązania mogą zostać naniezione na niego w miarę szybko. Niestety z informacji od dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich wynika, że ten odcinek zostanie otwarty dopiero w listopadzie br.

– Co w tej sytuacji?

– Ciężarówki i większe pojazdy będą musiały poczekać na przejazd nowym mostem do czasu zakończenia przebudowy ulicy Witosa. Natomiast ruch samochodów osobowych i jednośladów będzie możliwy. Jakie zostanie zastosowane rozwiązanie zależy będzie od trzech podmiotów: Zarządu Dróg Wojewódzkich, który realizuje przebudowę drogi, miasta Tarnowa administrującego drogami możliwymi do wykonania objazdu i wykonawcy, który realizuje budowę łącznika autostrady wraz z mostem na Dunajcu. Sugerowano ruch wahadłowy, ale z naszego doświadczenia wynika, że ten spowodowałby korki sięgające kilku kilometrów.

Pamiętam, kiedy na moście w 2012 roku podczas remontu wprowadziliśmy na kilka godzin ruch wahadłowy, to korki w godzinach szczytu sięgały od strony Tarnowa do ul. Czystej, a z drugiej aż pod Wierchosławicę. Najbardziej logiczną propozycją wydaje się rozwiązanie by w stronę Tarnowa samochody jechały po tym szlaku, który jest obecnie remontowany, natomiast te jadące z Tarnowa przemierzająby się ulicą Chemiczną oraz Dunajcowa i wtedy żadnych korków nie będzie. Niestety na takie rozwiązanie nie chce się zgodzić wykonawca łącznika autostrado-



wego, który twierdzi, że utrudni mu to dostawę materiałów budowlanych, zwłaszcza w przypadku dużej ilości przejazdów betoniarek, dostarczających beton niezbędny do wykonania obiektu mostowego. Jakie wprowadzone zostanie rozwiązanie okaże się wkrótce.

– Dobiega końca budowa drogi: Ładna – Karwodrza nazywana autostradą powiatową

– Zbliżamy się do końca realizacji tej inwestycji, którą planujemy oddać z końcem września br. Będzie to droga przeznaczona głównie dla ruchu samochodów osobowych. Wprawdzie nie będzie tam ograniczeń tonażu, ale nie wyobrażam sobie jazdy tamteńdy kilkunastometrowych ciężarówek za względu na ukształtowanie terenu i szerokość jezdni w niektórych miejscach. Są bowiem takie miejsca, gdzie ze względu na ukształtowanie terenu niemożliwe było wykonanie drogi o przepisowej szerokości 6 metrów. Na takie odstępstwo zgodnie z przepisami uzyskaliśmy stosowne zgody z ministerstwa. Poważnym problemem tej inwestycji stały się odszkodowania za grunty zajęte pod budowę drogi. Na długości 13 km tej trasy aż 24 ha zostało zajętych. Same odszkodowania zostały wycenione na kwotę około 2 mln 600 tys. zł. Jest to dla budżetu powiatowego, kolejne duże wyzwanie. Koszt całości tej inwestycji będzie wynosił ponad 31 mln zł. Jak z tego wynika jest to inwestycja bardzo droga, bowiem wykonanie 1 km tej drogi zamyka się

kwotą 2,5 mln zł. Za takie pieniądze mogliśmy położyć 5 km nakładki asfaltowej na naszych drogach powiatowych. W związku z tym teraz pójdziemy głównie w kierunku remontu dróg, a nie ich przebudowy, która wiąże się z wysokimi kosztami i koniecznością uzyskiwania stosownych pozwoleń.

– Nieco na innych zasadach realizowana będzie droga powiatowa Więckowice – Łysa Góra w miejscowościach Więckowice i Grabno finansowana z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”

– Umowa z wykonawcą pierwszego etapu prac opiewa na kwotę prawie 9 mln zł i zakłada modernizację ponad 3,3 km powiatowej jezdni. Położona zostanie tam nowa nakładka asfaltowa, ale także droga zostanie poszerzona, a w niebezpiecznych miejscach pojawią się chodniki. Będzie to nowa, nowoczesna i w pełni bezpieczna jezdni. Inwestycja w 95 procentach sfinansowana zostanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Dawniej mieliśmy dofinansowania na poziomie pięćdziesięciu procent, w szczytach do 75 procent, ale tak dużych procentowo dofinansowań jak za rządów Prawa i Sprawiedliwości nie było nigdy. Do granicy powiatu brzeskiego pozostanie jeszcze ponad 6 km i kolejne odcinki tej drogi są na etapie projektowania. Do kolejnych edycji „Polskiego Ładu” składać będziemy wnioski o kolejne finansowanie na szeroko pojęty remont dróg powiatowych. Po przeprowadzeniu dokładnej inwentaryzacji wszystkich dróg powiatowych, których jest w powiecie prawie 600 km, mamy 35 km dróg wymagających remontu kapitalnego, czyli położenie nakładki asfaltowej i utwardzenie poboczy. Jeśli z „Polskiego Ładu” otrzymalibyśmy 17 mln zł, a więc tyle, co w tym roku, to te 35 km dróg wymagających remontu byłibyśmy w stanie wyremontować.

– Z pieniędzy „Polskiego Ładu” miał być realizowany Zakład Aktywności Zawodowej w Wierchosławicach. Co z tą

inwestycją?

– Do „Polskiego Ładu” zgłosiliśmy wniosek na finansowanie tej inwestycji w kwocie 4,5 mln zł. Ta kwota była wystarczająca w momencie przygotowywania kosztorysu, ale do czasu rozstrzygnięcia tego wniosku ceny wykonawstwa wzrosły. Równocześnie po zapoznaniu się z funkcjonującymi w kraju podobnymi zakładami postanowiliśmy zmodyfikować projekt, co niestety pociągnęło za sobą kolejne koszty. Z projektowanych na wstępie 4,5 mln zł koszty urosły do około 8 mln zł. Ponieważ dofinansowanie tej inwestycji wynosi 85 % to do otrzymanych pieniędzy musielibyśmy dolożyć z budżetu ponad 4 mln zł. To się w żadnym wypadku nie kalkuluje. Z naszych informacji wynika, że do końca maja będzie rozstrzygnięta kolejna edycja „Polskiego Ładu” i składamy do niej wniosek związany z realizacją tego projektu na kwotę 8 mln zł.

– Pieniądze potrzebne będą jeszcze na przeprowadzenie remontu w DPS w Nowodworzu.

– Obiekt ten funkcjonuje już ponad 20 lat i instalacje wod-kan nie spełniają już swojej roli. Konieczny jest, zatem generalny remont tzw. pionów, a przy okazji ulegną poprawie warunki dla mieszkających tam pensjonariuszy, często psychicznie chorych. Remonty zaczniemy jednak od kuchni, która miała zapewnić przygotowanie posiłków dla stu osób. Po dobudowaniu kolejnego skrzydła liczba pensjonariuszy zwiększyła się o dalsze 40 osób. Kuchnia jest po prostu niewydolna, a urządzenia tam zainstalowane są mało wydajne i energochłonne.

– Niedawno rada Powiatu Tarnobrzegiego zdecydowała o zamiarze likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Jodłowie Tuchowskiej, do którego zjeżdżali dzieci z całej Polski

– To była jedyna uchwała, gdy zwróciłem się do radnych ze słowami: z wielką przykrością muszę państwu prosić o głosowanie za. Nigdy dotąd tego nie mówiłem, jak jestem starostą. Obiekt ten tętni życiem, bo przyjeżdżają tu dzieci z różnych

regionów Polski. Niestety musieliśmy podjąć uchwałę intencyjną o zamiarze likwidacji, co związane jest z decyzją Ministerstwa Edukacji, które zmieniło zasady finansowania Domów Wczasów Dziecięcych. My dalej prowadzimy szeroko zakrojone staranie łącznie z panią poseł Anną Pieczarką u pana ministra Czarnka, aby zmienić to rozporządzenie. W Polsce mieliśmy 16 DWD i obecnie funkcjonuje tylko cztery. Pozostałe zostały zlikwidowane, bądź są w likwidacji. My jednak prowadzimy działania, aby podjęta przez radę uchwała intencyjna nie została zastosowana.

– W czym jest problem?

– Dotychczas dzieci mogły przyjeżdżać na tzw. kartę wycieczki ze szkoły. Do obiektu przyjeżdżała cała klasa z opiekunami i w swoim gronie czuli się dobrze. Ich pobyt finansowany był głównie z subwencji. Ponieważ koszt utrzymania obiektu wynosił 2,5 mln zł z budżetu dokładaliśmy około 200 tys. zł. Obecnie, biorąc pod uwagę tylko podwyżki dla nauczycieli i ceny energii, koszt utrzymania w przyszłym roku może wynosić 3 mln zł. Zgodnie z nowym rozporządzeniem ministerstwo chciałoby dopłacać do pobytu uczniów, którzy przyjadą do domu wczasów dziecięcych na własną rękę, a nie z całą klasą i wychowawcą. Powstaje pytanie: który rodzic wyśle swoje dziecko bez opiekuna. Kolejna kwestia to sposób rozliczenia. Wedle nowych przepisów dzieci muszą być, co najmniej 6 dni by można było skorzystać z subwencji. Z naszych informacji wynika, że nie będzie zainteresowania takim pobylem. Dotąd dzieci przyjeżdżały w poniedziałek, a wyjeżdżały w piątek i tak powinno pozostać. Biorąc pod uwagę nowe zasady musielibyśmy, jako starostwo wyłożyć na utrzymanie tego ośrodka 3 mln zł. Z uwagi na sytuację naszego budżetu nie jest to możliwe chociażby ze względu na realizowane bardzo kosztowne inwestycje.

– Po zaatakowaniu Ukrainy przez Rosję do Polski przybyło ponad 3,2 mln uchodźców, którzy znajdują miejsca w domach prywatnych, a także w innych obiektach. Ile uchodźców przebywa obecnie w powiecie tarnobrzegim?

– W naszym powiecie ustabilizowała się liczba uchodźców i obecnie wynosi 2400 osób. Z tego około 1600 osób przebywa w domach prywatnych, za co serdecznie dziękuję naszym mieszkańcom, a 800 mieszka w obiektach różnych instytucji.

– Za ich pobyt płaci państwo polskie, mimo wielu deklaracji o przekazaniu pieniędzy na ten cel z Unii Europejskiej

– Nie wiem, dlaczego tak jest. Przecież my realizujemy to za Unię, podobnie jak bronimy wschodniej granicy wspólnoty. Warto przypomnieć, że gdy Turcja, która nie jest członkiem Unii i przyjęła uchodźców z Syrii, którzy mieszkają w dużo gorszych warunkach, otrzymała 6 mld Euro.



Piątek, 15 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Friday, April 15th.

Sobota, 16 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Saturday, April 16th.

Niedziela, 17 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Sunday, April 17th.

Poniedziałek, 18 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, April 18th.

Wtorek, 19 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, April 19th.

Środa, 20 kwietnia

Table with 8 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, April 20th.

Czwartek, 21 kwietnia

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists program titles and times for that channel.

Horoskop

- Baran (21.04-20.05) Ciepła, ciepła sprawa...
Bliźnięta (21.05-20.06) Sprawy będącymi sprawami...
Lion (21.06-20.07) Wzrost i sukces...
Panna (21.07-20.08) Wzrost i sukces...
Waga (21.08-20.09) Wzrost i sukces...
Skorpion (21.09-20.10) Wzrost i sukces...
Strzelec (21.10-20.11) Wzrost i sukces...
Koziorożec (21.11-20.12) Wzrost i sukces...
Wodnik (21.12-20.01) Wzrost i sukces...
Bliźnięta (21.01-20.02) Wzrost i sukces...
Lion (21.02-20.03) Wzrost i sukces...
Panna (21.03-20.04) Wzrost i sukces...

Krzyżówka

- 1. (7-10, 11) ...
2. (12-15, 16) ...
3. (17-20, 21) ...
4. (22-25, 26) ...
5. (27-30, 31) ...

Calendar grid for April 2011, showing dates and program highlights.

Polecamy w TV section featuring Harry Potter i Komnata Tajemnic, Pianista, and Strażnik.



W Hogwercie, słynnej szkole magii, rozpoczyna się nowy rok szkolny. Harry Potter i jego przyjaciel Ron Weasley od początku mają pecha...



Wiosen 1939 roku. Wojna mieszańskie walczyli do Właznowy. Okupanci wprowadzili w życie wiele zmian...



Doświadczony agent Secret Service, Pete Garrison, jest odpowiedzialny za ochronę Prezesa USA...

Lisia Góra

Uroczyste obchody 231 rocznicy uchwalenie Konstytucji 3 Maja

– Składamy dziś hołd twórcom Konstytucji 3 Maja, testamentu Rzeczypospolitej Obojga Narodów, zbudowanej wokół praw i obowiązków, swobód obywatelskich, tolerancji, wolności wyzwania i pokoju. Konstytucja 3 Maja łączyła chrześcijańskie tradycje Europy i wartości oświecenia.

Umożliwiła powstanie i przetrwanie narodu polskiego przez okres zaborów, niewoli i okupacji. Wartości zawarte w pierwszej pisanej konstytucji w Europie – wolność wyznania, równość wobec prawa, tolerancja, podział władzy stała się fundamentem rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce – podkreślił podczas uroczystych obchodów narodowego święta w Lisiej Górze, wójt gminy Arkadiusz Mikula.

Podobnie jak w innych miejscach regionu, przez ostatnie dwa lata, obchody święta narodowego w gminie Lisia Góra miały charakter symboliczny. Pod Pomnikiem Wdzięczności wiązanki kwiatów w imieniu mieszkańców gminy składali wójt Arkadiusz Mikula i przewodniczący Rady Gminy Ryszard Witek. – Ciszę się, że po dwóch latach bardzo skromnego świętowania spowodowanego pandemią covid udało się w tym roku zorganizować nasze uroczystości gminne w taki sposób jak do tego byliśmy dotąd przyzwyczajeni – mówi Arkadiusz Mikula.

Obchody 231 rocznicy Konstytucji 3 Maja w gminie Lisia Góra rozpoczęła Msza św. koncelebrowana w intencji Ojczyzny,



której przewodniczył ks. prałat Krzysztof Bułat. Wśród licznie zgromadzonych wierzni wyróżniali się poczty sztandarowe wystawione m. in. przez Szkoły Podstawowe, Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Lisiej Górze i Zarząd Gminny Polskiego Stronnictwa Ludowego. Po Mszy św. komendant gminny OSP Daniel Nędza, jako dowódca uroczystości, poprowadził uformowany szereg pod Pomnik Wdzięczności usytuowany obok kościoła. Tutaj przemówienie okolicznościowe wygłosił wójt Gminy Lisia Góra Arkadiusz Mikula, który przypomniał okoliczności uchwalenia pierwszej w Europie, a drugiej w świecie Ustawy Zasadniczej. – Jej uchwalenie nie dało w zasadzie nic narodowi polskiemu, bowiem nie

została wdrożona w życie. Z pewnością przyspieszyło III rozbiór Polski. Była jednak zarzewiem pierwszej w Europie i drugiej w świecie radykalnej ustawy zasadniczej reformującej ustrój państwa. Wielu historyków sądzi, że pełne wdrożenie Konstytucji i zapewnienie Rzeczypospolitej suwerenności przez okres około 25 lat uczyniłoby ją potęgą europejską na przełomie XVIII i XIX wieku. Fundamentalny zapis konstytucji brzmi: „wszelka władza w społeczności ludzkiej początek swój bierze z woli narodu. Ten zapis, sformułowany ponad dwieście lat temu przez naszych przodków, stał się kamieniem węgielnym ustrojów społeczno-politycznych państw i narodów demokratycznego świata, jaki dziś znamy. O taki właśnie świat miliony

ludzi oddało swoje życie i oddaje nadal wyrażając patriotyczne postawy – mówił wójt Arkadiusz Mikula, który dziękował mieszkańcom gminy, którzy przyjęli pod swój dach uchodźców wojennych z wschodniej granicy. – Ukraińcy uciekając przed pociskami rosyjskiego agresora, który rzuca bomby na szpitale, szkoły, przedszkola i budynki mieszkalne, strzela do bezbronnych cywilów musieli opuścić swój kraj, a Polacy w tym również mieszkańcy naszej gminy zachowali się w tym przypadku fantastycznie. Przyjęli pod swój dach ukraińskie dzieci i ich matki. Z tego miejsca dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do pomocy naszym sąsiadom, zdając w ten sposób celująco egzamin ze społeczeństwa – dodaje wójt. Na zakończenie

podziękował wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystości. – Przy okazji tego świętowania warto zauważyć, że mamy do czynienia z sytuacją geopolityczną bardzo dramatyczną i tym bardziej jest ważne byśmy pamiętali w sposób patriotyczny o najważniejszych datach naszej historii – podkreślił Arkadiusz Mikula.

Złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem, którego oprócz władz samorządowych gminy dokonali kierownicy jednostek organizacyjnych, jak również przedstawiciele PIS i PSL i zaproszeni goście było ostatnim akordem tej uroczystości. Spod pomnika wójt z przewodniczącym Rady Gminy udali się do Urzędu Gminy, gdzie złożyli wiązanek kwiatów pod tablicą pamiątkową upamiętniającą setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.



Ryglice

Wielka budowa dróg

Na drodze w miejscowości Lubcza łączącej gminę Ryglice z gminą Jodłowa zakończono układanie asfaltu. Łączny koszt tej inwestycji to 200 tys. zł. Nakładka asfaltowa została wykonana wraz z pobocznymi oraz zjazdami na posesje.

– Z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład zaplanowaliśmy w tym roku realizację następujących odcinków dróg na kwotę ponad 9 500 000,00 zł. Będzie to siedem dróg w miejscowości Zalasowa, cztery w Ryglicach, trzy w Lubczy, trzy w Kowalowej, dwie w Joninach, Woli Lu-

beckiej i Bistuszowej – wylicza burmistrz Ryglic Paweł Augustyn

Ponadto z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na kwotę 1,3 mln zł wykonane zostaną dwie drogi „na Kokocze” w m. Wola Lubcka i droga na Szkołę w miejscowości Lubcza. Z kolei z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na kwotę ponad 500 tys. zł realizowane będą trzy drogi: „na Kurek” w miejscowości Wola Lubcka, „na Potempę” w m. Lubcza i „na Chwał” w m. Lubcza. – Nigdy w historii gminy Ryglice nie zainwestowano w jednym roku tak ogromnych środków finansowych i nie wykonano tylu nakładek. Obecnie trwa



procedura wylania wykonawcy na realizację tych zadań – podkreśla Paweł Augustyn.



Stare Żukowice gmina Lisia Góra

Remont drogi

W Urzędzie Gminy Lisia Góra wójt Arkadiusz Mikula i skarbnik Gminy Monika Świątek podpisali z przedstawicie-

lem Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego Spółka Akcyjna z siedzibą w Dębicy umowę na remont drogi gminnej nr 203727K w Starych Żukowicach. Koszt realizacji tego zadania to 282 340,66 zł, a termin jego zakończenia przewidziany jest w czerwcu br.

Joniny gmina Ryglice

Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej

W siedzibie Spółki Komunalnej Dorzeczne Białej Sp. z o.o. w dniu 29 kwietnia br. podpisana została umowa na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przyłączami w miejscowości Joniny, gm. Ryglice”.

Gmina Ryglice otrzymała od premiera RP 5 600 000,00 zł na budowę sieci kanaliza-

cji sanitarnej oraz 1 600 000,00 zł na budowę sieci wodociągowej. Planowane przedsięwzięcie inwestycyjne obejmuje swoim zakresem zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w następującym zakresie: budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o szacowanej długości ok. 4,6 km, budowę przyłączy kanalizacyjnych o długości ok. 1,8 km, budowę sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej o długości ok. 1,3 km, dostawę, montaż i uruchomienie sześciu sieciowych

przepompowni ścieków, pięciu przydomowych przepompowni ścieków. Ponadto w ramach wodociągowania budowę sieci wodociągowej o szacowanej długości ok. 5,2 km, budowę przyłączy wodociągowych o długości ok. 2,3 km, dostawę, montaż i uruchomienie dwóch kontenerowych hydroforni wody. Inwestycja zostanie zrealizowana do końca września 2024 roku. Wartość całej umowy opiewa na kwotę 8 899 911,00 zł brutto.



Powiat tarnowski

Podziękowania od Wojnickiego Klubu Sportowego

Przedstawiciel Wojnickiego Klubu Sportowego Kyokushin Karate Krystian Bajan w imieniu zarządu przekazał na ręce starosty tarnowskiego Romana Łuczarza podziękowanie za współpracę i pomoc w sezonie 2021/2022. W spotkaniu uczestniczyli również przewodniczący rady powiatu tarnowskiego Paweł Smoleń oraz wicestarosta Jacek Hudyma.

– To nie jest kurtuazja, to są głębokie słowa podziękowania za mecenat, jaki sprawuje samorząd powiatowy. Przede wszystkim za pomoc przy organizacji mistrzostw Europy, które odbyły się w poprzednim miesiącu, a także za wspieranie sportu – podziękował Krystian Bajan w imieniu zarządu klubu i zawodników.

Najbliższe plany to obecność na powiatowym Dniu Dziecka w Wojniczu, który odbędzie się 11 czerwca br., udział w kwalifikacjach do mistrzostw Europy gdzie zawodnicy z Wojnicza i Tarnowa będą rywalizować, aby zakwalifikować się na kolejne mistrzostwa. – Mamy weekendy zaplanowane już do wakacji, dlatego cieszymy się,



że jesteśmy zapraszani na różne imprezy organizowane na terenie powiatu – dodał przedstawiciel klubu z Wojnicza.

– Sport, jako jedna z dróg rozwoju młodych ludzi, oraz utrzymania dobrej kondycji, wymaga także znacznych nakładów finansowych i właśnie dzięki wsparciu powiatu tarnowskiego nasz klub może przyczynić się do realizacji sportowych celów, ale również, a może przede wszystkim, do odpowiedniego zagospoda-

rowania czasu wolnego i właściwych podstaw zdrowotno-społecznych – podsumował Krystian Bajan. Powiat Tarnowski chętnie angażuje się i propaguje lokalne inicjatywy sportowe organizowane przez miejscowe kluby i organizacje. Przedstawiciele samorządu powiatu tarnowskiego życzyli członkom klubu wielu sukcesów sportowych i organizacyjnych. Zapewnili także o dalszym wspieraniu działalności klubu.

2 czerwca 2022 r. CSM w Tarnowie

„Życ się chce”

Album z premierowym materiałem Alicji Majewskiej to jak zwykle wydarzenie dużego kalibru. Po płycie „Wszystko może się stać” ikona polskiej piosenki – Alicja Majewska – powraca z kolekcją nagrań.



W typowy dla siebie sposób łączy tu nieustającą pogodę ducha z refleksją dotyczącą spraw istotnych. Apetyt na życie z żalem i łzami. Własne słońce z nocą i mgłą. Wszak cytując fragment pieśni tytułowej: „rzeczy tylko dwie są trwałe – radość i ból istnienia”. Jak tłumaczy sama artystka: „drugi „Żagiel” już nie powstanie”, ale podejście do repertuaru zawsze jest u niej podobne. To ogromna uczciwość wobec słu-

chacza i dbałość o jak najwyższą jakość muzyczną i literacką. Tym razem do tradycyjnie wykwintnych kompozycji Włodzimierza Korcza napisali teksty znakomici autorzy – Magda Czapieńska, Andrzej Sikorowski, Tomasz Misiak, Artur Andrus. Wykorzystano też „wyjęty z szuflady” tekst Wojciecha Młynarskiego sprzed kilkunastu lat. Nikt nie zinterpretowałby tych utworów lepiej od Majewskiej – trafniej, z większym wyczuciem i klasą.

W programie „Życ się chce” znalazły się też dwie szczególne piosenki. „Żal niebieski” to skromny hołd dla zmarłego przyjaciela artystki, Zbigniewa Wodeckiego, pióra Moniki Partyk. Zaś funkcję bonus tracku pełni tu „Przed nocą i mgłą”, czyli doskonale znana kompozycja kojarzona z serialem „07 zgłoś się”. Niegdyś zarejestrowana w radiu, ta perelka po raz pierwszy ukazuje się na płycie w wykonaniu Alicji Majewskiej – w wyjątkowej, przygotowanej przez Włodzimierza Korcza wersji, z towarzyszeniem czarujących partii saksofonu Henryka Miśkiewicza. Wspaniała kariera sceniczna Alicji Majewskiej trwa ponad 40 lat. Pierwszy sukces w solowej karierze osiągnęła w 1975 r. na Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu z piosenką „Bywają takie dni”. W latach osiemdziesiątych była wielokrotnie nagradzana na kolejnych festiwalach w Opolu. Od pierwszych występów



Powiat tarnowski

Brązowe medalistki z wizytą w starostwie

Starosta tarnowski Roman Łuczarz wraz z zarządem powiatu tarnowskiego zaprosił na spotkanie reprezentantki zespołu Voltage wchodzącej w skład kadry narodowej Team Poland, które 20 kwietnia 2022 roku podczas rozgrywanych w Orlando Mistrzostw Świata Cheerleaders stanęły na podium przywożąc brąz dla Polski.

Wśród tancerek z Bobrownik Wielkich, które pojechały do Orlando spełnić swoje marzenia są: Aleksandra Skowron, Julia Zmarzły, Kamila Wolska oraz Gaja Raczkowska – opiekunem i trenerem jest Agnieszka Wlezień. Starosta tarnowski Roman Łuczarz w obecności wicestarosty Jacka Hudymy oraz członków zarządu powiatu tarnowskiego: Tomasza Stelmacha, Bogdana Płachno oraz Mariusza Tyrki, docenił i nagroził Agnieszkę Wlezień opiekuna i trenera dziewczyn cheerleadingu zespołu Voltage z Bobrownik Wielkich. Decyzją Zarządu Powiatu Tarnowskiego otrzymała

nagrodę finansową w wysokości 5 tys. zł oraz dyplom gratulacyjny za zasługi w zakresie promocji powiatu tarnowskiego na arenie międzynarodowej. Starosta pogratulował sukcesów młodym medalistkom, które dzięki wytrwałości, i pracy, świetnie wykorzystują swój talent.

– Jestem dumny i podziwiam waszapał, dyscyplinę i zaangażowanie. Osiągnięcie poziomu mistrzowskiego w sporcie wymaga ciężkiej pracy i codziennych ćwiczeń. Nieoceniona dla kariery sportowej młodych ludzi jest także praca trenera, dlatego szczególne podziękowania za ogromny wkład pracy kierujemy również do Pani Agnieszki Wlezień, która już od 20 lat pracuje z zespołem – mówił Roman Łuczarz.

Doceniamy naszych mistrzów, i jesteśmy dumni, że liczba wybitnych sportowców w naszym powiecie stale się powiększa – podsumowali na koniec uczestnicy spotkania. Cheerleaderki z Voltage szykują się już do kolejnego turnieju. W lipcu pojadą na Mistrzostwa Europy do Aten w Grec.

niezmiennie króluje w sercach fanów polskiej piosenki. Ostatnio przeżywa szczególny okres aktywności estradowej. W 2013 r. wydała płytę „Piosenki, z których się żyje”, w 2016 r. „Wszystko może się stać”, a 22 marca 2019 r. „Życ się chce”. Koncert odbędzie się 2 czerwca 2022 r., godz. 19:00 w sali widowiskowej CSM. Bilety w cenie: 80 zł (normalny), 70 zł.

Bilety w cenie 1 zł dla działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych dostępne tylko w kasie. Bilety zakupione online nie podlegają zwrotowi. Kasa CSM, tel.: 14 633 46 04, mail: kasa@csm.tarnow.pl www.csm.tarnow.pl czynna: poniedziałek – piątek – 13:00 – 20:00, w sobotę i niedzielę od 15:00 do 20:00.

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunie, urodziny i doskonała pizza

„Pejzaż” zaprasza

To magiczne miejsce jest położony na wzgórzu, blisko pięknych lasów z widokiem panoramy Tarnowa. „Pejzaż” to połączenie elegancji, nowoczesności i niezwykle miłej atmosfery. Obiekt jest miejscem nowym, bogato wyposażonym, którego wykończenie zachwyca swoim stylem, a unikatowy klimat zachęca do skorzystania z szerokiej gamy usług.

Starannie przygotowane menu oraz profesjonalna obsługa, inteligentny system sterowania oświetleniem pozwalający na ustawienie odpowiedniego nastroju – to jedne z wielu atutów tego miejsca. Dogodna lokalizacja, ogromny parking, dostosowany również dla niepełnosprawnych, umożliwia organizację wszelkiego rodzaju

imprez okolicznościowych. Właściciele „Pejzażu” rodzina państwa Kowalskich wprowadza ciągle nowe atrakcje, których trudno szukać w podobnych tego typu obiektach. Obiekt dysponuje 22 klimatyzowanymi pokojami, w tym pokojami rodzinnymi oraz apartamentami. Nowocześnie wyposażona kuchnia bazuje na lokalnych specjalach, które wytwarzane są od 1993 roku przez rodzinny Zakład Przetwórstwa Mięsnego. W „Pejzażu” można zorganizować wesela, przyjęcia, konferencje, eventy, imprezy firmowe oraz okolicznościowe takie jak komunie, chrzty, studniówki, urodziny itp. nawet na 500 osób. Obiekt dostępny jest od niedawna, ale już zdobył sobie uznanie wielu osób, które uczestniczyły tutaj w uroczystościach we-



selsnych i innych, lub po prostu postanowiły zjeść rodzinny obiad. Od niedawna „Pejzaż” proponuje kolejną atrakcję – prawdziwą włoską pizzę wypiekaną w specjalistycznym piecu opalonym drewnem. Dzię-

ki temu specjal włoski jest niezwykle aromatyczny i charakteryzujący się głębokim smakiem. Każdy zamawiający może wybrać sobie różne dodatki i w ten sposób skomponować oryginalną pizzę.



Kontakt:
33-156 Skrzyszów 41 1H k/Tarnowa,
tel. +48 603 443 497
lub +48 603 991 836,
e-mail: info@pejzaz.eu

Grupa Azoty

Dywersyfikacja działalności pozytywnie wpłynęła na wyniki finansowe

Grupa Azoty odnotowała w 2021 roku zysk netto w wysokości 634 mln zł, który był o 279 mln zł wyższy w porównaniu z rokiem ubiegłym. Pomimo obserwowanych zakłóceń w łańcuchu dostaw surowców i produktów, wyraźnie odczuwalne było ożywienie gospodarcze po pandemii COVID-19.

Głównymi czynnikami kształtującymi wyniki Grupy Azoty w tym okresie były ceny produktów oraz wysokie koszty surowców do produkcji nawozów, głównie gazu ziemnego, a także surowców do produkcji tworzyw sztucznych i chemikaliów.

– Strategiczna dywersyfikacja biznesów Grupy Kapitałowej Grupa Azoty umożliwiła wypracowanie w 2021 roku bardzo dobrych wyników finansowych, co ważne w obliczu niesprzyjających, wymagających warunków rynkowych i makroekonomicznych. Rok 2021 to przede wszystkim okres nienotowanych wcześniej, rekordowych cen surowców i ich duża zmienność. To również gwałtowny wzrost kosztów uprawnień do emisji CO₂. IV kwartał 2021 to czas wzrostu cen większości produktów Grupy na rynkach europejskich i światowych, wywołany przez gwałtowne i bardzo dynamiczne podwyżki cen głównych surowców



do produkcji – w tym gazu ziemnego, fosforu, soli potasowej, benzenu, fenolu i propylenu. Wszystko to wykreało

niespotykany wcześniej, lawinowy wzrost kosztów produkcji oraz istotnie podniosło ryzyko prowadzenia działalności produk-

cyjnej i finansowej w europejskim sektorze chemicznym, co mogliśmy obserwować u pozostałych europejskich produ-

centów. W obliczu dużych zmian makroekonomicznych i rynkowych, Grupa Azoty w 2021 roku ugruntowała swoją silną pozycję na krajowym rynku nawozowym, utrzymywała produkcję bez ograniczeń, a ceny nawozów oferowanych w Polsce należały do najniższych w całej Unii Europejskiej. Było to możliwe m. in. dzięki zabezpieczeniu części kosztów surowców poprzez realizację transakcji zakupu po cenach ustalanych z wyprzedzeniem. Szczególnie cieszą się osiągnięcia segmentów pozanawozowych – głównie Segmentu Chemia oraz Segmentu Tworzywa – które były źródłem już blisko 60% wartości EBITDA. W latach ubiegłych proporcja ta była odwrotna na rzecz Segmentu Nawozy. W otoczeniu makroekonomicznym obserwowaliśmy wyraźne oznaki ożywienia gospodarczego i wzrostu popytu, szczególnie w Segmentie Chemia. W październiku, po wielomiesięcznych pracach, Grupa Azoty przyjęła nową Strategię w horyzoncie do 2030 roku z kluczowym projektem „Zielone Azoty”. Dokument ten jest planem konkretnych działań w obszarze transformacji klimatyczno-energetycznej, a istotną część tych projektów jest już w fazie realizacji – mówi Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

Społeczna odpowiedzialność biznesu

Sprzęt sportowy trafił do szkół



Grupa Azoty S.A. przekazała kolejnym szkołom podstawowym z powiatu tarnowskiego sprzęt sportowy na łączną kwotę ponad sześćdziesiąt tysięcy złotych, w tym ponad 500 sztuk strojów sportowych, ponad 500 piłek do koszykówki, siatkówki i piłki nożnej oraz ponad 500 znaczników.

To kolejna odsłona programu realizowanego przez Spółkę, z obszaru społecznej odpowiedzialności biznesu skierowanego na wspieranie aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży. W lutym br. sprzęt o wartości ponad 100 tysięcy złotych został przekazany do 21 szkół z powiatów tarnowskiego i dąbrowskiego. W sumie ze wsparcia skorzystało już blisko 40 placówek oświato-

wych. Każdego roku, w ramach strategii CSR – społecznej odpowiedzialności biznesu, Grupa Azoty aktywnie wspiera kulturę, lokalny sport amatorski i zawodowy oraz aktywność dzieci i młodzieży. – To już kolejna część sprzętu sportowego przekazywanego przez Grupę Azoty dla małopolskich szkół. Spółka aktywnie włącza się w działania propagujące zdrowy styl życia, które zachęcają do aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Mamy świadomość, że kondycja fizyczna i przyszłe sukcesy sportowe to wynik zaangażowania i ukształtowanych nawyków od najmłodszych lat. Dzisiejsze działania to ważny, praktyczny element naszej społecznej odpowiedzialności biznesu – powiedział Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A.

Światowy Dzień Ziemi

Wspólna akcja Grupy Azoty i Rady Osiedla Mościce



Grupa Azoty wraz z Radą Osiedla Mościce włączyły się w obchody Światowego Dnia Ziemi, organizując akcję pod hasłem „Zbieram i Segreguję”. W ramach wydarzenia tereny zielone na osiedlu Mościce sprzątali mieszkańcy, pracownicy Grupy Azoty, przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych i średnich, łącznie kilkaset osób.

Celem inicjatywy było zwrócenie uwagi na kwestie właściwej segregacji odpadów, a w szczególności odpowiedzialnego postępowania z tworzywami, których producentem jest między innymi Grupa Azoty. Tegoroczna inicjatywa Grupy Azoty i Rady Osiedla Mościce jest początkiem szerszych działań o charakterze edukacyjnym. Organizatorzy wydarzenia zwracali

uwagę, że tworzywa to nowoczesne materiały z ogromnym potencjałem również w sferze ekologii i oszczędności zasobów. Właściwe traktowanie tworzyw na każdym etapie cyklu życia od produkcji, poprzez projektowanie i użytkowanie wyrobów, po recykling, pozwala na uwolnienie tego potencjału, a istotnym ogniwem łańcucha jest właśnie zbiórka, segregacja i ponowne wykorzystanie. Jako spółka odpowiedzialna społecznie, chcemy mieć swój udział w budowaniu pozytywnych zachowań środowiskowych. Podejmujemy szereg działań, aby ograniczać wpływ na środowisko naturalne już na etapie produkcji. Dla przykładu, na naszych instalacjach produkujących tworzywa stale pracujemy nad udoskonalaniem procesów produkcji – obecnie zbieramy i ponownie wykorzystujemy już

blisko 90% odpadów produkcyjnych, optymalizujemy procesy i ograniczamy zużycie energii i emisję CO₂. Uzupełnieniem tych działań są inicjatywy takie jak akcja „Zbieram i Segreguję”, która wspiera racjonalne wykorzystanie tworzyw na wszystkich etapach ich cyklu życia – powiedział Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. W akcję na zaproszenie Grupy Azoty włączyli się także udział przetwórcy tworzyw: Cellfast i firma Dantar, przekazując dla uczestników sprzątaną rękawicę i worki foliowe. Podczas finału wydarzenia w budynku Grupy Azoty w Willi Kwiatkowskiego w Tarnowie wręczone zostały okolicznościowe dyplomy dla dzieci i młodzieży biorącej udział w akcji. Przekazane zostały także drobne eko-upominki od Grupy Azoty.